
 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2026 წლის 30 იანვრის №01-06/01 

მორიგი სხდომის დღის-წესრიგის პროექტი 

 

1. „„ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 

მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილების პროექტზე საჯარო ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების თაობაზე“ 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს განკარგულების პროექტი. 

მომხსენებელი: საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და 

 ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე: ამირან დევაძე 

 

2. ,,სსიპ სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-სთვის 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი და მოძრავი ქონების 

პირდაპირი განკარგვის წესით, სარგებლობის უფლებით, ვადით, უსასყიდლოდ, 

უზუფრუქტის ფორმით გადაცემაზე ქედის მუნიციპალიტეტის მერისთვის თანხმობის 

მიცემის შესახებ. 

მომხსენებელი: მერიის ეკონომიკური განვითარების 

სამსახურის უფროსის მ/შ: გულადი წითელაძე 

თანამომხსენებელი: საკრებულოს ქონების მართვისა და 

ბუნებრივი რესურსების საკითხების 

კომისიის თავმჯდომარე: მერაბ ნაკაშიძე 

 

3. ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის, 

ტურიზმის, ახალგაზრდულ საკითხთა და ძეგლთა დაცვის სამსახურის მიერ 2025 წელს 

პროგრამების შესრულების შესახებ ანგარიში. 

მომხსენებელი: მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის, 

 ტურიზმის, ახალგაზრდულ საკითხთა და 

 ძეგლთა დაცვის სამსახურის უფროსი: ეკატერინე ქაჯაია-კომახიძე 

თანამომხსენებელი: საკრებულოს სოციალურ საკითხთა 

კომისიის თავმჯდომარე: ნაზიმ ჩხეიძე 

 

4. ა(ა)იპ „ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება“-ს მიერ 2025 წელს გაწეული 

საქმიანობის შესახებ ანგარიში. 

მომხსენებელი: ა(ა)იპ „ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება“-ს 

დირექტორი: აიშე თებიძე 

თანამომხსენებელი: საკრებულოს სოციალურ საკითხთა 

კომისიის თავმჯდომარე: ნაზიმ ჩხეიძე 

 

 

 



 

პროექტი 
ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

 

განკარგულება № 

 

2026 წლის -- იანვარი 

დაბა ქედა 

 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული 

ფასის დადგენის შესახებ ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს (დადგენილება) 

პროექტზე საჯარო ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ 

 

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 103-ე, 1061-ე და 1065-ე 

მუხლების შესაბამისად, ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულომ  გადაწყვიტა: 

1.დაიწყოს საჯარო ადმინისტრაციული წარმოება ,,ქედის მუნიციპალიტეტის 

ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს (დადგენილება) პროექტზე. 

2.განსახილველ საკითხთან მიმართებაში საჯარო ადმინისტრაციულ წარმოებაზე 

უფლებამოსილ ორგანოდ განისაზღვროს ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

ქონების მართვისა და ბუნებრივი რესურსების საკითხების კომისია (თავმჯდომარე - 

მერაბ ნაკაშიძე). 

3.განსახილველ საკითხზე ზეპირი მოსმენის შესახებ სხდომის მოწვევის თარიღად 

განისაზღვროს 2026 წლის 25 თებერვალი. 

4.ნორმატიულ ადმინისტრაციული-სამართლებრივი აქტის (დადგენილება) 

გამოცემის თარიღად განისაზღვროს 2026 წლის 27 თებერვალი. 

5.წინამდებარე განკარგულება წარმოადგენს ადმინისტრაციული წარმოების 

საკითხთან დაკავშირებით მიღებულ ინდივიდუალურ ადმინისტრაციულ-

სამართლებრივ აქტს და იგი არ ექვემდებარება ცალკე გასაჩივრებას. 

6.წინამდებარე განკარგულება საჯაროდ გაცნობის მიზნით გამოქვეყნდეს ქედის 

მუნიციპალიტეტის ოფიციალურ ვებგვერდზე (www.keda.gov.ge). 

7.განკარგულების ქედის მუნიციპალიტეტის ოფიციალურ ვებგვერდზე განთავსება 

უზრუნველყოს ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის უფროსმა - მუხრან 

სალაძემ. 

8.განკარგულება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                       ამირან ცინცაძე 

 

http://www.keda.gov.ge/


ც ნ ო ბ ა 

 

საჯარო ადმინისტრაციული წარმოების შესახებ 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში (მის. დაბა ქედა მერაბ კოსტავას ქუჩა №3, 

ადგილობრივი თვითმმართველობის ადმინისტრაციული შენობა, მეორე სართული) 

მიმდინარეობს საჯარო ადმინისტრაციული წარმოება ,,ქედის მუნიციპალიტეტის 

ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს (დადგენილება) პროექტზე. 

საჯარო ადმინისტრაციულ წარმოებას ახორციელებს ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს ქონების მართვისა და ბუნებრივი რესურსების საკითხების კომისია 

(თავმჯდომარე - მერაბ ნაკაშიძე). (მის: დაბა ქედა მ. კოსტავას ქ.№3, ადგილობრივი 

თვითმმართველობის ადმინისტრაციული შენობა, მეორე სართული;). 

დაინტერესებულ პირებს განსახილველ საკითხთან დაკავშირებით მოსაზრების 

წარდგენა შეუძლიათ საჯარო ადმინისტრაციული წარმოების შესახებ ცნობის 

გამოქვეყნებიდან 2026 წლის 24 თებერვალს დღის 18:00 საათამდე ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ქონების მართვისა და ბუნებრივი რესურსების 

საკითხების კომისიაში. 

განსახილველ საკითხზე ზეპირი მოსმენის შესახებ სხდომა შედგება 2026 წლის 25 

თებერვალს დღის 12:00 საათზე. (მის: დაბა ქედა მ. კოსტავას ქ.№3, ადგილობრივი 

თვითმართველობის ადმინისტრაციული შენობა, მეორე სართული; სხდომათა დარბაზი). 

,,ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 

მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილების გამოცემის თარიღად განსაზღვრულია 2026 წლის 27 თებერვალი. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

პროექტი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

 

 დადგენილება № 

 

2026 წლის -- იანვარი 

დაბა ქედა 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული 

ფასის დადგენის შესახებ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 

24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე.გ“ ქვეპუნქტის, საქართველოს ორგანული კანონის 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის, 

„სახელმწიფო ქონების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-19 მუხლის მე-6 პუნქტისა და 

„სახელმწიფო და ადგილობრივი თვითმმართველობის ერთეულის საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის 

განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს პრეზიდენტის 2013 წლის 8 

ოქტომბრის №784 ბრძანებულების შესაბამისად, ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

ადგენს: 

მუხლი 1.  

დადგინდეს ქედის მუნიციპალიტეტში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული 

ფასი, თანახმად დანართისა. 

მუხლი 2.  

ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 

სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 28 თებერვლის №12 დადგენილება (სსმ, 

ვებგვერდი, www.matsne.gov.ge, სარეგისტრაციო კოდი: 200140030.35.134.016306, 

06/03/2020).  

მუხლი 3.  

დადგენილება ამოქმედდეს  გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 ქედის მუნიციპალიტეტის 

 საკრებულოს თავმჯდომარე                                                            ამირან ცინცაძე 



დანართი  

 

ქედის მუნიციპალიტეტში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის 

დადგენის შესახებ 

 

1. ქედის მუნიციპალიტეტში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი 

(შემდგომში „მიწის ნორმატიული ფასი“) დგინდება შესაბამის ადგილზე არსებული მიწის 

საბაზრო ფასის გათვალისწინებით და გამოიანგარიშება შემდეგი ფორმულის მიხედვით: 

                     CN=IMG X  ITL X C X K, სადაც: 

ა) CN - არის ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 

მიწის ნორმატიული ფასი; 

ბ) IMG  - არის დაბა ქედის მაკრომდებარეობის ინდექსი, რომელიც უდრის 0.38-ს; 

გ) ITL - არის ლოკალური ტერიტორიული ინდექსი, რომელიც უდრის - 1-ს; (რადგან 

დაბა ქედაში ზონირება არ ხორციელდება)  

დ) C - არის არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ერთ კვადრატულ მეტრზე 

დადგენილი საბაზისო განაკვეთი და მისი მნიშვნელობა უდრის 0.24 ლარს; 

ე) K - არის მიწის ნორმატიული ფასის მარეგულირებელი კოეფიციენტი და მისი 

მნიშვნელობა უდრის 87.8-ს. 

2. პირველი პუნქტის მიხედვით დაბა ქედაში სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგინდეს შემდეგი სახით: 

 

IMG ITL C K CN (ლარი) 

0.38 1 0.24 87.8 8.0 

 

3. ქედის მუნიციპალიტეტის სოფლებში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია დაბა ქედისათვის დადგენილი 

ფასის 30%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 2.4 ლარს. 

4. ქედის მუნიციპალიტეტის დასახლებათა შორის არეალებში სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია დაბა ქედისათვის 

დადგენილი ფასის 25%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 2.00 ლარს. 

5. ქედის მუნიციპალიტეტის დასახლებათა შორის არეალებში გამავალი 

„საერთაშორისო და შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების 

ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 18 ივნისის №407 

დადგენილებით განსაზღვრული შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის 

საავტომობილო გზების 50 მეტრის რადიუსში (თითოეულ მხარეს) არსებული 

სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული 

მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია 

დაბა ქედისათვის დადგენილი ფასის 50%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 4.00 ლარს. ამ 

შემთხვევაში არ გამოიყენება მე-4 პუნქტით დადგენილი ფასი. 

 

 

 



 

განმარტებითი ბარათი 

 

ინფორმაცია სამართლებრივი აქტის პროექტის შესახებ 

 

„ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული 

ფასის დადგენის შესახებ“ ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიული აქტის 

(დადგენილება)  პროექტზე 

ა) ზოგადი ინფორმაცია ნორმატიული აქტის პროექტის შესახებ:  

ა.ა) ნორმატიული აქტის  მიღების მიზეზი:  

ნორმატიული აქტის  მიღების მიზეზია საქართველოს ორგანული კანონის 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“, „სახელმწიფო ქონების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის, „სახელმწიფო და ადგილობრივი თვითმმართველობის 

ერთეულის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 

ნორმატიული ფასის განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს 

პრეზიდენტის 2013 წლის 8 ოქტომბრის №784 ბრძანებულების  საფუძველზე მიღებულ 

სამართლებრივ აქტში ცვლილებების შეტანა და მისი ჩამოყალიბება ახალი რედაქციით. 

 ა.ბ) ნორმატიული აქტის   მიღების მიზანი:  

 ნორმატიული აქტის მიღების მიზანია, დადგინდეს ქედის მუნიციპალიტეტში 

სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი - ადგილმდებარეობის მიხედვით 

და განისაზღვრა მისი გამოანგარიშების წესები. 

ა.გ) ნორმატიული აქტის  ძირითადი არსი:  

ადგილობრივი თვითმმართველობის წარმომადგენლობითი ორგანო 

უფლებამოსილია ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიულ სამართლებრივ 

აქტი (დადგენილება) მიიღოს ქედის მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელი ორგანოს 

ინიციატივისა და მოთხოვნის საფუძველზე. აქედან გამომდინარე სწორედ 

წარმოდგენილი ნორმატიული აქტის პროექტის პირველი მუხლის შესაბამისად ხდება 

ქედის მუნიციპალიტეტში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენა, 

სადაც  მიწის ნორმატიული ფასის მარეგულირებელი კოეფიციენტი მნიშვნელობა 

გაიზარდა K – 76,8-ს ნაცვლად მისი მნიშვნელობა განისაზღვრა K-87.8-ით, რამაც 

გამოიწვია ფასების დადგენის ნაწილში ცვლილებები, გამომდინარე აქედან თუ როგორ 

ხდება აღნიშნულ საკითხის სამართლებრივი რეგულირება დაწვრილებით 

გადმოცემულია დადგენილების პროექტზე თანდართულ დანართებში, კერძოდ: 

1. ქედის მუნიციპალიტეტში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი 

(შემდგომში „მიწის ნორმატიული ფასი“) დგინდება შესაბამის ადგილზე არსებული მიწის 

საბაზრო ფასის გათვალისწინებით და გამოიანგარიშება შემდეგი ფორმულის მიხედვით: 

                     CN=IMG X  ITL X C X K, სადაც: 

ა) CN - არის ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 

მიწის ნორმატიული ფასი; 

ბ) IMG  - არის დაბა ქედის მაკრომდებარეობის ინდექსი, რომელიც უდრის 0.38-ს; 

გ) ITL - არის ლოკალური ტერიტორიული ინდექსი, რომელიც უდრის - 1-ს; (რადგან 

დაბა ქედაში ზონირება არ ხორციელდება)  



დ) C - არის არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ერთ კვადრატულ მეტრზე 

დადგენილი საბაზისო განაკვეთი და მისი მნიშვნელობა უდრის 0.24 ლარს; 

ე) K - არის მიწის ნორმატიული ფასის მარეგულირებელი კოეფიციენტი და მისი 

მნიშვნელობა უდრის 87.8-ს. 

2. პირველი პუნქტის მიხედვით დაბა ქედაში სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგინდეს შემდეგი სახით: 

 

IMG ITL C K CN (ლარი) 

0.38 1 0.24 87.8 8.0 

 

3. ქედის მუნიციპალიტეტის სოფლებში სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია დაბა ქედისათვის დადგენილი 

ფასის 30%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 2.4 ლარს. 

4. ქედის მუნიციპალიტეტის დასახლებათა შორის არეალებში სახელმწიფო და ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია დაბა ქედისათვის 

დადგენილი ფასის 25%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 2.00 ლარს. 

5. ქედის მუნიციპალიტეტის დასახლებათა შორის არეალებში გამავალი 

„საერთაშორისო და შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების 

ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 18 ივნისის №407 

დადგენილებით განსაზღვრული შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის 

საავტომობილო გზების 50 მეტრის რადიუსში (თითოეულ მხარეს) არსებული 

სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ერთი კვადრატული 

მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დადგენილია 

დაბა ქედისათვის დადგენილი ფასის 50%-ის ოდენობით და იგი შეადგენს 4.00 ლარს. ამ 

შემთხვევაში არ გამოიყენება მე-4 პუნქტით დადგენილი ფასი. 

ასევე, წარმოდგენილი ნორმატიული აქტის პროექტის მე-2 მუხლის შესაბამისად 

ხდება ძალადაკარგულად გამოცხადდა „ქედის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 

სახელმწიფო და ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული  არასასოფლო-

სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის დადგენის შესახებ“ ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 28 თებერვლის №12 დადგენილება (სსმ, 

ვებგვერდი, www.matsne.gov.ge, სარეგისტრაციო კოდი: 200140030.35.134.016306, 

06/03/2020), ხოლო, მესამე მუხლით განსაზღვრულია დადგენილების ძალაში შესვლის 

საკითხი. 

ა.დ) ნორმატიული აქტის მოკლე ვადებში მიღების (გამოცემის) დასაბუთება: 

წარმოდგენილი ნორმატიული აქტის პროექტის მიღება უნდა განხორციელდეს 

შემჭიდროვებულ ვადებში, რათა სამართლებრივად დროულად მოწესრიგდეს 

აღნიშნული საკითხი. 

ბ) ნორმატიული აქტის ფინანსური დასაბუთება:  

ბ.ა) ნორმატიული აქტის   მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების 

დაფინანსების წყარო:  

ნორმატიული აქტის მიღება არ გამოიწვევს ქედის მუნიციპალიტეტის 

ადგილობრივი ბიუჯეტიდან დამატებითი სახსრების გამოყოფას.  

ბ.ბ) ნორმატიული აქტის   გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე:  



ნორმატიული აქტის მიღება გავლენას  მოახდენს ქედის მუნიციპალიტეტის 

ადგილობრივი ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე. 

ბ.გ) ნორმატიული აქტის   გავლენა ბიუჯეტის ხარჯვით ნაწილზე:  

ნორმატიული აქტის მიღება გავლენას არ მოახდენს ქედის მუნიციპალიტეტის 

ადგილობრივი ბიუჯეტის ხარჯვით ნაწილზე.  

ბ.დ) სახელმწიფოს ახალი ფინანსური ვალდებულებები:  

ნორმატიული აქტის  მიღება არ წარმოშობს ახალ ფინანსურ ვალდებულებებს.  

გ) ნორმატიული აქტის    მიმართება საქართველოს სამართლებრივ 

სტანდარტებთან  

გ.ა) ნორმატიული აქტის  მიმართება საქართველოს კანონმდებლობასთან და 

კანონქვემდებარე  ნორმატიულ აქტებთან:  

ნორმატიული აქტის არ ეწინააღმდეგება საქართველოს მოქმედ კანონმდებლობას 

და კანონქვემდებარე ნორმატიულ სამართლებრივ აქტებს. 

დ) ნორმატიული აქტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები:  

დ.ა) ნორმატიული აქტის შემუშავებაში მონაწილე სახელმწიფო, არასახელმწიფო 

ან/და საერთაშორისო ორგანიზაცია (დაწესებულება), ექსპერტი, ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში:  

ნორმატიული აქტის პროექტის შემუშავებაში აღნიშნულ სუბიექტებს 

მონაწილეობა არ მიუღიათ.  

დ.ბ) ნორმატიული აქტის შემუშავებაში მონაწილე ორგანიზაციის 

(დაწესებულების) ან/დაექსპერტის შეფასება ნორმატიული აქტის მიმართ, ასეთის 

არსებობის შემთხვევაში:  

ნორმატიული აქტის შემუშავებაში აღნიშნულ სუბიექტებს მონაწილეობა არ 

მიუღიათ.  

ე) ნორმატიული აქტის  ავტორი:  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული 

და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება.  

ვ) ნორმატიული აქტის ინიციატორი:  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერი. 



პროექტი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

 

განკარგულება № 

 

2026  წლის  -- იანვარი 

დაბა ქედა  

 

სსიპ „სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-სთვის ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი და მოძრავი ქონების პირდაპირ განკარგვის 

წესით, სარგებლობის უფლებით, ვადით, უსასყიდლოდ, უზუფრუქტის ფორმით გადაცემაზე 

ქედის მუნიციპალიტეტის მერისთვის თანხმობის მიცემის შესახებ 

  

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს 54-ე 

მუხლის პირველი პუნქტის ,,დ. გ“ ქვეპუნქტის, 122-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის 

და მე-5 პუნქტის, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 601-ე მუხლის,  

საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 8 დეკემბრის N669 დადგენილებით დამტკიცებული 

,,მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზების, სარგებლობისა და მართვის უფლებებით 

გადაცემის, საპრივატიზებო საფასურის, საწყისი საპრივატიზებო საფასურის, ქირის საფასურის, 

ქირის საწყისი საფასურის განსაზღვრისა და ანგარიშსწორების წესების“ 21-ე მუხლის მე-2 

პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის,  22-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის, მე-2  პუნქტის და 

საქართველოს მთავრობის 2025 წლის 05 დეკემბრის N2041 განკარგულების, შესაბამისად, ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულომ გ ა დ ა წ ყ ვ ი ტ ა: 

1. მიეცეს თანხმობა ქედის მუნიციპალიტეტის მერს (მამუკა თურმანიძე) ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული შემდეგი უძრავი და მოძრავი ქონების სსიპ 

სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-ზე პირდაპირი განკარგვის 

წესით, სარგებლობის უფლებით,  2027 წლის 01 იანვრამდე, უსასყიდლოდ, უზუფრუქტის  

ფორმით  გადაცემაზე, კერძოდ:  

ა) დაბა ქედა 26 მაისის ქ. №2-ში მდებარე შენობა-ნაგებობის პირველ სართულზე არსებული 

უძრავი ქონება 61,10 კვ. მეტრი საოფისე ფართი (ს/კ 21.03.35.008.01.507) და ამავე  შენობა-

ნაგებობაში შემდეგ საკადასტრო კოდზე (ს/კ 21.03.35.008.01.504) რეგისტრირებული ფართიდან 

17,10 კვ. მეტრი საოფისე ფართი (გადასაცემი საოფისე ფართების შიდა ნახაზები განკარგულებას 

თან ერთვის), რომლის ჯამური საბალანსო ღირებულება შეადგენს 31 302,37 (ოცდა თერთმეტი 

ათას სამას ორი ლარი და ოცდა ჩვიდმეტი თეთრი) ლარს; 

ბ) ლიკვიდირებული ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და 

მობილიზაციის სამსახურის ბალანსზე აღრიცხული  მოძრავი ქონება თანდართული დანართის 

N1-ის შესაბამისად, რომელთა საერთო საბალანსო ღირებულება შეადგენს 7518,76 (შვიდი ათას 

ხუთას თვრამეტი ლარი და სამოცდათექვსმეტი თეთრი) ლარს.  



2. დანართი N1 და გადასაცემი საოფისე ფართების შიდა ნახაზები წარმოადგენს 

განკარგულების განუყოფელ ნაწილს. 

3. მიღებული განკარგულების შესახებ ეცნობოს ქედის მუნიციპალიტეტის მერს. 

4. განკარგულების დაინტერესებული მხარეებისთვის კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

გაცნობა უზრუნველყოს ქედის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის უფროსმა - მუხრან 

სალაძემ. 

5. ბათილად  იქნას ცნობილი მისი ძალაში შესვლის დღიდან ,, ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკუთრებაში არსებული უძრავი და მოძრავი ქონების პირდაპირი განკარგვის წესით თხოვების 

უფლებით ,,სსიპ სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-სთვის 

გადაცემაზე ქედის მუნიციპალიტეტის მერისთვის თანხმობის მიცემის შესახებ“ ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 26 დეკემბრის გ-95.95253606 განკარგულება.  

6. განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს დაინტერესებული მხარეების მიერ 

კანონმდებლობით დადგენილი წესით მისი ძალაში შესვლიდან ერთი თვის ვადაში 

ხელვაჩაურის რაიონულ სასამართლოში (მისამართი: ქ. ბათუმი, ფრიდონ ხალვაშის გამზირი 

№358). 

7. განკარგულება ამოქმედდეს ხელმოწერისთანავე. 

 

 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის   

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                 ამირან ცინცაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



დანართი №1 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის ბალანსზე რიცხული მოძრავი ქონება მცირეფასიანი ინვენტარი 

და სხვა მატერიალური ფასეულობები რომელიც უნდა გადაეცეს უზუფრუქტის ფორმით სსიპ 

„სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნულ სააგენტოს“ 

 

 

N 
შეძენის 

წელი 

მატერიალური 

ფასეულობების 

დასახელება 

ზომის 

ერთე. 

ერთეულის 

ფასი (დღეის 

მდგომარეობით) 

რაოდენობა 

საბალანსო 

ღირებულება 

ჯამში 

(ლარში) 

შენიშვნა 

1 2010 

პროცესორი 

coreE5300 2,6ghz 

2m/asus p5kpl 

ცალი 38.56 1 38.56   

2 2010 4 კარიანი კარადა ცალი 183.83 2 367.66   

3 2013 

კონდინციონერი 

12000 BTU  GALANZ 

GALAXY 

ცალი 266.16 1 266,16   

4 2014 

კომპიუტერის 

კომპლექტი  

223V5LSB MP5835  

ცალი 151.83 1 151.83   

5 2016 
კომპიუტერის 

კომპლექტი 
ცალი 266.99 1 266.99   

6 2019 
კონდინციონერი 

AKIRA-AC S13ECO18 
ცალი 663.38 1 663.38   

7 2008 საათი კედლის ცალი 15.00 1 15.00   

8 2010 მონიტორი 1942 s19 ცალი 320.00 1 320   

9 2010 საოფისე მაგიდა ცალი 350.00 2 700   

10 2010 კომპიუტერის მაგიდა ცალი 240.00 3 720   

11 2010 
სეიფის ჩასადგამი 

კარადა 
ცალი 450.00 2 900   

12 2010 
მაგიდა გვერდ. 

მისადგამით 
ცალი 190.00 1 190   

13 2010 
მაგიდა წინა 

მისადგამით 
ცალი 150.00 1 150   

14 2014 

პრინტერი  Canon i-

SENSYS MF4410, 

Print, Copy 

ცალი 375.00 1 375   

15 2022 ფარდა-ჟალუზები. ცალი 189.00 4 756   

16 2022 საოფისე სკამი  ცალი 200.00 3 600   

17 2012 
მაგიდა 

მისადგმელით 
ცალი 200.00 1 200   

18 2012 
კარადა ღია 

თაროებით 
ცალი 135.00 1 135   

19 2013 კედლის თარო ცალი 85.00 2 170   



20 2012 დისპენსერი ცალი 235.00 1 235   

21 2018 ორკარიანი ტუმბო ცალი 85.00 1 85   

22 2023 
პერსონალური 

კომპიუტერი 
ცალი 1688 1 1688   

23 2013 
როუტერი D-LINK 

DIR-615 
ცალი 57.5 1 57.50   

ჯამში 7518,76   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

განმარტებითი ბარათი 

 

 

,,სსიპ „სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-სთვის ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი და მოძრავი ქონების პირდაპირ განკარგვის 

წესით, სარგებლობის უფლებით, ვადით, უსასყიდლოდ, უზუფრუქტის ფორმით,  გადაცემაზე 

ქედის მუნიციპალიტეტის მერისთვის თანხმობის მიცემის შესახებ“ ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს ინდივიდუალური აქტის (განკარგულება)  პროექტზე  

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია ინდივიდუალური აქტის პროექტის შესახებ:  

ა.ა) ინდივიდუალური აქტის  მიღების მიზეზი:  

ინდივიდუალური აქტის  მიღების მიზეზია „საქართველოს მუნიციპალიტეტების მიერ 

უძრავი ქონების გადაცემისა და მომსახურებისათვის საჭირო ღონისძიებების შესახებ“ 

საქართველოს მთავრობის 2025 წლის 05 დეკემბრის N2041 განკარგულების, საქართველოს 

ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს 54-ე მუხლის პირველი 

პუნქტის ,,დ.გ“ ქვეპუნქტის, 122-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ბ“ ქვეპუნქტის, მე-5 პუნქტისა და 

საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 8 დეკემბრის N669 დადგენილებით დამტკიცებული 

,,მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზების, სარგებლობისა და მართვის უფლებებით 

გადაცემის, საპრივატიზებო საფასურის, საწყისი საპრივატიზებო საფასურის, ქირის საფასურის, 

ქირის საწყისი საფასურის განსაზღვრის და ანგარიშსწორების წესების“ 21-ე მუხლის მე-2 

პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის,  22-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის, მე-2  პუნქტის 

შესაბამისად, ქედის მუნიციპალიტეტის  მერისათვის თანხმობის მიცემა, რათა მან 

განახორციელოს ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი და მოძრავი 

ქონების  პირდაპირი განკარგვის წესით, სარგებლობის უფლებით, ვადით, უსასყიდლოდ, 

უზუფრუქტის  ფორმით,  ვადით სსიპ „სამხედრო გაწვევისა და რეკრუტირების ეროვნული 

სააგენტო“-სთვის  გადაცემა. სწორედ ამ მიზეზით ქედის მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელმა 

ორგანომ შესაბამისი მოთხოვნით, სამართლებრივი აქტის - საკრებულოს განკარგულების 

პროექტით  და თანდართული საქმის მასალებით მიმართა ქედის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს. 

ა.ბ) ინდივიდუალური აქტის  მიღების მიზანი:  

ინდივიდუალური აქტის მიღების მიზანია ქედის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

არსებული უძრავი და მოძრავი ქონების გადაცემაზე თანხმობის შესახებ ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ინდივიდუალური აქტის მიღება. რომელის მიღებაც  

უზრუნველყოფს ქედის მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელი ორგანოს მიერ ქონების გადაცემის  

პროცედურების სამართლებრივ რეგულაციებს. 

ა.გ) ინდივიდუალური აქტის  ძირითადი არსი:  

წარმოდგენილი ინდივიდუალური აქტის ძირითად არს წარმოადგენს ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონება - დაბა ქედა 26 მაისის ქ.№2-ში 

მდებარე შენობა-ნაგებობის პირველ სართულზე არსებული ორი ერთეული უძრავი ქონება   78,20 

კვ. მ. საოფისე ფართი (ს/კ 21.03.35.008.01.507 არსებული ფართი 61,10 კვ. მეტრი და ს/კ 

21.03.35.008.01.504 არსებული ფართი 17,10 კვ. მეტრი), რომლის საბალანსო ღირებულება 

შეადგენს 31 302,37 (ოცდა თერთმეტი ათას სამას ორი ლარი და ოცდა ჩვიდმეტი თეთრი) ლარს 

და ლიკვიდირებული ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და 

მობილიზაციის სამსახურის ბალანსზე აღრიცხული  მოძრავი ქონების თანდართული დანართის 

N1-ის შესაბამისად, რომელთა საერთო საბალანსო ღირებულება შეადგენს 7518,76 (შვიდი ათას 

ხუთას თვრამეტი ლარი და სამოცდათექვსმეტი თეთრი) ლარს, სსიპ სამხედრო გაწვევისა და 

რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-ზე პირდაპირი განკარგვის წესით, სარგებლობის 



უფლებით,  2027 წლის 01 იანვრამდე, უსასყიდლოდ უზუფრუქტის  ფორმით გადაცემაზე       

ქედის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემა, რათა ქედის მუნიციპალიტეტის 

აღმასრულებელმა ორგანომ განახორციელოს აღნიშნული ქონების სსიპ „სამხედრო გაწვევისა და 

რეკრუტირების ეროვნული სააგენტო“-სთვის პირდაპირი განკარგვის წესით გადაცემის შესახებ 

შესაბამისი ინდივიდუალურ სამართლებრივი აქტის (ბრძანება) მომზადება. 

ა.დ) ინდივიდუალური აქტის მოკლე ვადებში მიღების (გამოცემის) დასაბუთება: 

წარმოდგენილი ინდივიდუალური აქტის მიღება უნდა განხორციელდეს 

შემჭიდროვებულ ვადებში რათა მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელმა ორგანომ ქედის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანხმობის მიღების შემდეგ, განახორციელოს დროულად 

აღნიშნული საკითხის მოწესრიგება. 

ბ) პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება: 

ბ.ა) პროექტის დაფინანსების წყარო:  

ინდივიდუალური აქტის მიღება არ გამოიწვევს ქედის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი 

ბიუჯეტიდან დამატებითი სახსრების  გამოყოფას.  

ბ.ბ) პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე:  

ინდივიდუალური აქტის მიღება გავლენას არ მოახდენს ქედის მუნიციპალიტეტის 

ადგილობრივი ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე.  

ბ.გ) ინდივიდუალური აქტის   გავლენა ბიუჯეტის ხარჯვით ნაწილზე:  

ინდივიდუალური აქტის მიღება გავლენას  არ მოახდენს ქედის მუნიციპალიტეტის 

ადგილობრივი ბიუჯეტის ხარჯვით ნაწილზე. 

ბ.დ) სახელმწიფოს ახალი ფინანსური ვალდებულებები:  

ინდივიდუალური აქტის  მიღება არ წარმოშობს სახელმწიფოს ახალ ფინანსურ 

ვალდებულებებს.  

გ) ინდივიდუალური აქტის  მიმართება საქართველოს კანონმდებლობასთან და 

კანონქვემდებარე  ნორმატიულ აქტებთან:  

ინდივიდუალური აქტი არ ეწინააღმდეგება საქართველოს მოქმედ კანონმდებლობას და 

კანონქვემდებარე ნორმატიულ სამართლებრივ აქტებს. 

დ) ინდივიდუალური აქტის  პროექტის ავტორი:  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული და 

ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება.  

ე) ინდივიდუალური აქტის პროექტის  წარმდგენი:  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის ეკონომიკური განვითარების სამსახურის უფროსის 

მოვალეობის შემსულებელი გულადი წითელაძე 

ვ) ინდივიდუალური აქტის ინიციატორი:  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 

 

 











დანართი №1 

  

 

2025 წელს კულტურისა და განათლების ქვეპროგრამების ფარგლებში  

 გაწეული მუშაობის შესახებ ანგარიში 

 

  

 

2025 წლის საანგარიშო პერიოდში ძირითად მიმართულებად განვსაზღვრეთ კულტურული, 

საგანმანათლებლო, ტურიზმისა და კულტურული ძეგლების დაცვის ხელშემწყობი ღონისძიებების 

ორგანიზება. ღონისძიებები დავგეგმეთ სხვადასხვა ფორმატით, მიზნობრივ ჯგუფებზე გათვლილი სხვა 

შემეცნებისა და გართობის კომპონენტის მქონე მრავალფეროვანი აქტივობებით. 

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის, ტურიზმის, ახალგაზრდულ 

საკითხთა და ძეგლთა დაცვის სამსახურის 2025  წლის პროგრამული ბიუჯეტის კულტურის განვითარების 

ხელშეწყობის ქვეპროგრამით - (კულტურული ღონისძიებების ორგანიზება, მხარდაჭერა და ხელშეწყობა)  

გათვალისწინებულ ღონისძიებებში ჩართული იყვნენ სპეციალური საგანმანათლებლო საჭიროების მქონე 

მოსწავლეები, შშმ პირები, მასწავლებლები, მუნიციპალიტეტში მცხოვრები სხვადასხვა სტატუსისა და 

ასაკის ბენეფიციარები. ღონისძიებების მიზანი იყო კულტურული ცხოვრების გამრავალფეროვნება, 

ეროვნული დღესასწაულების პოპულარიზაცია, საზოგადოებაში ცნობიერებისა და მოტივაციის ამაღლება, 

მოსწავლეების სწავლით დაინტერესება, მათი წახალისება, საქართველოს სხვადასხვა კუთხის გაცნობა, 

შიდა ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა, საზოგადოებაში არსებული სტერეოტიპული 

შეხედულებების მსხვრევა. 

 

2025 წლის კულტურული ღონისძიებების ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელებულია შემდეგი 
ღონისძიებები:  
 
დედისა და ქალთა საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 9225 ლარი 
ჩატარების თარიღი:  08 მარტი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტი,  ცხმორისის კულტურის სახლი. 
ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ქალბატონების, ღვაწლმოსილი, უხუცესი და 
მრავალშვილიანი დედებისათვის 3-8 მარტის მილოცვა, მათი დაფასება, ღვაწლის წარმოჩენა.  
გაიმართა ამ დღისადმი მიძღვნილი კონცერტი. ღონისძიების ფარგლებში შერჩეულ 75 ბენეფიციარს 
გადაეცა 100 ლარის ღირებულების სასაჩუქრე ვაუჩერი. ასევე ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა 
მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 10 უხუცესი ქალბატონის მონახულება, ტკბილეულისა და ფასიანი 
საჩუქრების გადაცემა. 
 
 
 
8 აგვისტოს დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება, დაიხარჯა: 400 ლარი. 
ჩატარების თარიღი:  08 აგვისტო 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტი, სოფელი მერისი. 
ღონისძიების მიზანი: ომში დაღუპულ გმირთა სახელის უკვდავყოფა. 
ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა რუსეთ-საქართველოს ომის დროს დაღუპული გმირის 
საფლავის მონახულება სოფელ მერისში. გმირის საფლავის ყვავილებითა და გვირგვინით შემკობა. 

 

 



ადგილობრივი და საერთაშორისო დღეების აღნიშვნა: 

 
დაუნის სინდრომის მსოფლიო დღე,  დაიხარჯა: 750 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 21 მარტი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედის ადმინისტრაციული ერთეული. 
ღონისძიების მიზანი: დაუნის სინდრომთან დაკავშირებით საზოგადოების ცნობიერების ამაღლება, 
საზოგადოებაში არსებული სტერეოტიპების  მსხვრევა.   ტრენინგი ჩატარდა არანაკლებ 25  
მსმენელისათვის თემაზე: „დაუნის სინდრომის მქონე ადამიანების თანასწორუფლებიანობის გამყარება“. 
ტრენინგის ხანგრძლივობა არანაკლებ 45 წუთი. მოეწყო ალაფურშეტი. 
 
ბაირამი, დაიხარჯა: 1350 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 30 მარტი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტი, ცხმორისის, ოქტომბრისა და პირველი მაისის 
ადმინისტრაციული ერთეულები; 
ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ მუსლიმანური სარწმუნოების მიმდევრებზე 
დღესასწაულის მილოცვა და შესაბამისი სადღესასწაულო გარემოს შექმნა. ღონისძიების ფარგლებში 
მუნიციპალიტეტში  მოქმედ  მეჩეთების მომლოცველებს გადაეცათ ტკბილეულის ფუთები. 
 
აუტიზმის საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 650 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 02 აპრილი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: მახუნცეთის ადმინისტრაციული ერთეული. 
ღონისძიების მიზანი: გაიზარდოს საზოგადოების ცნობიერების დონე აუტიზმთან დაკავშირებით. ასევე 
ხელი შეუწყოს აუტიზმის მქონე ადამიანების  უფლებების დაცვას. 
ტრენინგი ჩატარდა არანაკლებ 25 მსმენელისათვის თემაზე: „აუტისტური სპექტრის  გამოვლენა და ქცევის 
პოზიტიური მართვა". ტრენინგის ხანგრძლივობა არანაკლებ 45 წუთი. მოეწყო ალაფურშეტი. 
 
აღდგომის ბრწყინვალე დღესასწაული, დაიხარჯა: 2325 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 20  აპრილი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, რუსთაველის ქუჩა, უფასო კვების სასადილო. 
დაბა ქედის წმინდა ნიკოლოზის სახელობის ეკლესია, ზვარის წმინდა გიორგის სახელობის ეკლესია, 
ზესოფლის სერაფიმ საროველის სახელობის ეკლესია. 
ღონისძიების მიზანი: სააღდგომო სადღესასწაულო გარემოს შექმნა. ქედის მუნიციპალიტეტში არსებული 
უფასო კვების სასადილოთი მოსარგებლე 25 ბენეფიციარს გადაეცათ აღდგომის ბრწყინვალე 
დღესასწაულთან დაკავშირებით სააღდგომო პასკა და ტკბილეულის ფუთა. ასევე ღონისძიების ფარგლებში 
ეკლესიებს გადაეცათ სააღდგომო ტკბილეულის ფუთები. 
 
დედამიწის საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 650 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 22 აპრილი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, რუსთაველის ქუჩის მიმდებარედ არსებული სკვერი 
ღონისძიების მიზანი: ბუნების დაცვა და მოვლა. ახალგაზდრდებში ბუნების მოვლის მნიშვნელობაზე 
ცნობიერების ამაღლება. 
ღონისძიების ფარგლებში შეძენილი იქნა 15 ძირი ტუიას ნერგი, რომლებიც დაირგა დაბის ტერიტორიაზე, 
სადაც ჩართული იყვნენ სსიპ ვახტანგ პაპუნიძის სახელობის დაბა ქედის საჯარო სკოლის მოსწავლეები, 
ასევე სსსმ მოსწავლეები და პედაგოგები. 

ბულინგთან ბრძოლის საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 650 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 04 მაისი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დანდალოს ადმინისტრაციული ერთეული. 
ღონისძიების მიზანი: საზოგადოებაში ცნობიერების ამაღლება ბულინგთან დაკავშირებით, ასევე ხელი 
შეუწყოს თანატოლებში ძალადობის ხელშემწყობი პირობების აღმოფხვრას. 



ტრენინგი ჩატარდა არანაკლებ 25 მსმენელისათვის თემაზე: „საზოგადოებაში ბულინგის პრევენცია და 
ტოლერანტული კულტურის განვითარების ხელშეწყობა“. ტრენინგის ხანგრძლივობა არანაკლებ 45 წუთი. 
მოეწყო ალაფურშეტი. 
 
9 მაისი - ფაშიზმზე გამარჯვების დღე, დაიხარჯა: 550 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 09 მაისი 2025 წელი. 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, ყედის შერვაშიძის სახელობის სკვერი, წონიარისის  ადმინისტრაციული 
ერთეული, ცხმორისის ადმინისტრაციული ერთეული. 

ღონისძიების მიზანი: სამშობლოსათვის თავდადებულ გმირთა ხსოვნა, მათი  პატივისცემა, ეროვნული 
დღესასწაულების აღნიშვნა. 

ღონისძიების ფარგლებში ქედის ხანდაზმულთა კლუბის წევრებმა, ადგილობრივი თვითმმართველობისა 
და ძალოვანი სტრუქტურების წარმომადგენლებმა გვირგვინითა და ყვავილებით შეამკენ მეორე მსოფლიო 
ომში დაღუპულ გმირთა მემორიალები და პატივი მიაგენ მათ ხსოვნას. ჩატარდა მცირე კულტურული 
აქტივობა. 

26 მაისი - საქართველოს დამოუკიდებლობის დღე, დაიხარჯა: 7340 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 26 მაისი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტი 
ღონისძიების მიზანი: საქართველოს დამოუკიდებლობის (ეროვნული) დღის  აღნიშვნა. ამ დღის არსი და 
მნიშვნელობა, თუ რამდენად მნიშვნელოვანია ქვეყნისათვის თავისუფლება.  
ღონისძიების ფარგლებში გაფორმდა კუთხეები, მოეწყო კულტურული (კონცერტი) და სპორტული 
აქტივობები (მარათონი, ბირთვის კვრა). ღონისძიებაში ჩართულ მონაწილეებსა და დაინტერესებულ 
პირებს გადაეცათ მაისურები, მოეწყო ფლეშმობი და თემატური გამოფენები. 

ბავშვთა დაცვის საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 4640 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 01 ივნისი 2025 წელი; 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, ფრიდონ ხალვაშის სახელობის პარკი; 
ღონისძიების მიზანი: გავულამაზოთ ბავშვებს ცხოვრება და დავიცვათ ბავშვთა უფლებები, 
პატარებისათვის ბავშვთა დაცვის დღის მილოცვა, მათთვის ცხოვრების გალამაზება.   
ღონისძიებების ფარგლებში მოეწყო დეკორატიული კუთხეები, ჩატარდა კონცერტი და  სხვადასხვა 
გასართობი აქტივობები. ღონისძიების ფარგლებში მოწვეულ იქნა მულტფილმის გმირები, მოეწყო 
სხვადასხვა გასართობი საბავშვო შოუ, ბავშვებს დაურიგდა უფასოდ ნაყინი. 
 
გარემოს დაცვის საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 861 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 05 ივნისი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: მტირალას ეროვნული პარკი. 
ღონისძიების მიზანი: ბუნების დაცვა და მოვლა. ახალგაზდრდებში ბუნების მოვლის მნიშვნელობაზე 
ცნობიერების ამაღლება. 
ღონისძიების ფარგლებში ჩართული იყვნენ მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლების მოსწავლეები. 
განხორციელდა ტრანსპორტირება და კვებითი მომსახურება. 
 
 შშმ პირთა უფლებების დაცვის დღე, დაიხარჯა: 650 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 14 ივნისი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: მერისის ადმინისტრაციული ერთეული. 
ღონისძიების მიზანი: მოსახლეობაში ცნობიერების ამაღლება, შშმ პირთა უფლებების დაცვა, შშმ პირთა 
მიმართ მართებული მიდგომების, ტერმინების, სწორი დამოკიდებულებების შესახებ ინფორმაციის 
მიწოდება. შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური იზოლაციის დაძლევა, 
საზოგადოებაში მათ მიმართ არსებული ნეგატიური სტერეოტიპების რღვევა და მათი რეალური 
შესაძლებლობების წარმოჩენა.  



ტრენინგი ჩატარდა არანაკლებ 25  მსმენელისათვის თემაზე: „თანაბარი უფლებები, თანაბარი 
შესაძლებლობები“. ტრენინგის ხანგრძლივობა არანაკლებ 45 წუთი. მოეწყო ალაფურშეტი. 

სიკეთის მსოფლიო დღე, დაიხარჯა: 650 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 13 ნოემბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტი, სსიპ ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ორცვის საჯარო 

სკოლა. 

ღონისძიების მიზანი: საზოგადოებაში სიკეთის კეთების დანერგვა და მხარდაჭერა. 

ტრენინგი ჩატარდა თემაზე: „სიკეთე და მზრუნველობა მნიშვნელოვანი მორალური ღირებულებები“, 

რომელიც გათვალისწინებული იყო არანაკლებ 25 მსმენელისათვის, ტრენინგის ხანგრძლივობა 45 წუთი. 

მოეწყო ალაფურშეტი. 

 
მასწავლებელთა დღისადმის მიღვნილი ღონისძიება, დაიხარჯა: 8499,33 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 23 სექტემბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, ქედის ღვინის სახლის საკონფერენციო დარბაზი. 

ღონისძიების მიზანი: განათლების ხელშეწყობა, მასწავლებლების წახალისება,  მხარდაჭერა, ღვაწლის 

დაფასება და მადლობის გადახდა საზოგადოებაში შეტანილი მნიშვნელოვანი წვლილისათვის. 

ღონისძიების ფარგლებში 40 მასწავლებელს გადაეცა 100 ლარის ღირებულების სასაჩუქრე ვაუჩერი და 

ყვავილები, განხორციელდა ტკბილეულით (ტორტი) და კვებით (მასწავლებლებისა და მოწვეული 

სტუმრების) განასპინძლება 50 კაცი. 

 
ხანდაზმულთა საერთაშორისო დღე, დაიხარჯა: 3456 ლარი 

ჩატარების თარიღი:  01 ოქტომბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა 

ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების დაფასება და მხარდაჭერა, 

უფროსების მიმართ პატივისცემის გამოხატვა. 

ღონისძიების ფარგლებში 1936 წელს დაბადებულ 32 ხანდაზმულს (20 ქალი და 12 მამაკაცი) გადაეცა 80 

ლარის ღირებულების თბილი სამოსი და ტკბილეულის ფუთა. 

 

 

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები უფასო კვებით მოსარგებლე ბენეფიციარებისათვის საახალწლო ფუთის 

შეძენა, დაიხარჯა: 1080 ლარი 

ჩატარების თარიღი:  22 დეკემბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა 

ღონისძიების მიზანი: მუნიციპალიტეტში მცხოვრები უფასო კვებით მოსარგებლე ბენეფიციარებისათვის 

საახალწლო განწყობის შექმნა. 

ღონისძიების ფარგლებში 25 ბენეფიციარს გადაეცა ტკბილეულის ფუთა. 

 

ტურიზმის  და კულტურული ძეგლების დაცვის ხელშემწყობი ღონისძიებები:  

ექსკურსია ვარძიასა და რაბათში, დაიხარჯა: 6403, 67 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 25-26 ოქტომბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი:  ასპინძის მუნიციპალიტეტი, ახალციხის მუნიციპალიტეტი. 



ღონისძიების მიზანი: ტურიზმის პოპულარიზაცია და წარმოჩენა, ახალგაზრდების ცხოვრების 

გააქტიურება. მომავალ თაობაში ჩვენი ქვეყნის კულტურული და ისტორიული ღირებულებების გაცნობა. 

ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა 35 მონაწილის სატრანსპორტო მომსახურება, ღამისთევა, 

კვებითი მომსახურება.  

 

მოიალაღეების მონახულება, დაიხარჯა: 4751 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 10 აგვისტო 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: ქედის მუნიციპალიტეტის მთა სარიჩაირი  ღონისძიების მიზანი: შიდა და სამთო 

ტურიზმის განვითარება. სოფლისა და კულტურული ტურიზმის პოპულარიზაცია და წარმოჩენა, მომავალ 

თაობაში ჩვენი ქვეყნის კულტურული და ისტორიული ღირებულებების გაცნობა. ადგილობრივი 

ტრადიციების დაცვა და შენარჩუნება. მოიალაღეებისათვის ცხოვრების გამრავალფეროვნება და 

სადღესასწაულო განწყობის შექმნა.   

ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა ადგილობრივი მთის მოიალაღეებისათვის სურსათის შეძენა. 

 

 

შშმ პირთა ჩართვა კულტურულ, საგანმანათლებლო და   სხვადასხვა ღონისძიებებში 

ღონისძიების მიზანი:  ხელი შევუწყოთ შშმ პირების სოციუმში რეალიზებას, თანაბარი შესაძლებლობებისა 

და უფლებების დანერგვას, სხვადასხვა უნარ-ჩვევის გამოვლენას, ჯანსაღი კომუნიკაციის დამყარებასა და 

ნიჭის აღმოჩენას შემდგომში წარმატების მისაღწევად. შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირებისათვის 

ცხოვრების გააქტიურება და  ინკლუზიური საზოგადოების ჩამოყალიბების ხელშეწყობა. 

შშმ პირთა ექსკურსია „შეკვეთილში“, დაიხარჯა: 1015 ლარი; 

ჩატარების თარიღი: 23 ოქტომბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი 

ღონისძიებაში ჩართული იყო ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 12 შშმ პირი და 3 თანმხლები პირი. 

განხორციელდა კვებითი და სატრანსპორტო მომსახურება, მინიატურების პარკის ბილეთებით 

უზრუნველყოფა, ასევე დაათვალიერეს მუსიკოსთა პარკი. 

 

 შშმ პირთა ექსკურსია ბათუმში დაიხარჯა: 1650 ლარი;  

ჩატარების თარიღი: 11 სექტემბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: ქ. ბათუმი 

ღონისძიებაში ჩართული იყო ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 12 შშმ პირი და 3 თანმხლები პირი. 

განხორციელდა კვებითი და სატრანსპორტო მომსახურება, მოეწყო გემითა და ბათუმის საბაგიროთი 

გარსეირნება, ეთნოგრაფიული მიზეუმის „ბორჯღალო“-ს დათვალიერება. უზრუნველყოფილი იქნა 

ბილეთებისა და გიდის მომსახურება. 

 

შშმ პირთა ექსკურსია ბათუმის ბოტანიკურ ბაღში დაიხარჯა: 1160 ლარი;  

ჩატარების თარიღი: 08 ოქტომბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: ქ. ბათუმი 

ღონისძიებაში ჩართული იყო ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 12 შშმ პირი და 3 თანმხლები პირი. 

განხორციელდა კვებითი და სატრანსპორტო მომსახურება, მოეწყო გემითა და ბათუმის საბაგიროთი 

გარსეირნება, ეთნოგრაფიული მიზეუმის „ბორჯღალო“-ს დათვალიერება. უზრუნველყოფილი იქნა 

ბილეთებისა და გიდის მომსახურება. 



 

"ქედის ხანდაზმულთა კლუბი „ღირსეული სიბერე“ ხელშემწყობი ღონისძიებები 

 ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულებისათვის ცხოვრების 
გააქტიურება, მათი ღვაწლის დაფასება. ხანდაზმულები გაეცნობიან ჩვენი ქვეყნის კულტურულ და 
ისტორიულ ღირებულებებს. ჩართული იქნებიან სხვადასხვა ღონისძეიბებში, სადაც ერთმანეთს 
გაუზიარებენ თავიანთ გამოცდილებებსა და შეხედულებებს. 

ასევე ტურიზმის განვითარების თვალსაზრისით დაგეგმილია ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  
„ღირსეული სიბერე“ წევრებისათვის ექსკურსიების მოწყობა, რომლითაც  ხელი შეეწყობა შიდა ტურიზმის 
განვითარებას,  სოფლისა და კულტურული ტურიზმის პოპულარიზაციასა და წარმოჩენას. 

 

 ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრი ქალბატონებისათვის დედისა და ქალთა 
საერთაშორისო დღის აღნიშვნა, დაიხარჯა: 1450 ლარი 
ჩატარების თარიღი:  08 მარტი 2025 წელი 
ჩატარების ადგილი:  დაბა ქედა 
ღონისძიებების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების ცხოვრების გააქტიურება, 
მათი ღვაწლის დაფასება. კლუბის 15 წევრ ქალბატონს გადაეცა 50 ლარის ღირებულების ფასიანი საჩუქარი, 
უზრუნველყოფილი იქნა კვებითი მომსახურება 25 კაცზე.   

 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრების მიერ 9 აპრილის აღნიშვნა, დაიხარჯა: 100 
ლარი 
ჩატარების თარიღი: 09 აპრილი 2025 წელი 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, 9 აპრილის სკვერი. 
 ღონისძიების მიზანი: სამშობლოსათვის თავდადებულ გმირთა სხოვნა, მათი  პატივისცემა, ეროვნული 
დღესასწაულების აღნიშვნა.ღონისძიების ფარგლებში ხანდაზმულთა კლუბის წევრებმა მოინახულენ და 
ტიტებით შეამკენ 9 აპრილს დაღუპულ გმირთა მემორიალი და პატივი მიაგენ დაღუპულთა ხსოვნას.  
 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრთა ექსკურსია საგარეჯოში, დაიხარჯა: 5060 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 18, 19, 20 ივნისი 2025 წელი (გასვლითი) 
ჩატარების ადგილი: საგარეჯოს მუნიციპალიტეტი  
ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების ცხოვრების 
გამრავალფეროვნება და კულტურულ ცხოვრებაში უფრო აქტიურად ჩართვა, მათი ღვაწლის დაფასება. 
ხანდაზმულები ეცნობიან ჩვენი ქვეყნის კულტურულ და ისტორიულ ღირებულებებს. ერთვებიან  
სხვადასხვა ღონისძიებებში, სადაც ერთმანეთს უზიარებენ თავიანთ გამოცდილებებსა და შეხედულებებს. 
ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა სატრანსპორტო მომსახურება, ღამის თევა, კვებითი 
მომსახურება. კლუბის წევრებმა დაათვალიერეს ქალაქი საგარეჯო, ისტორიული მუზეუმი, გიორგი 
ლეონიძის სახლ-მუზეუმი, დავით გარეჯი, საგარეჯოს პეტრე-პავლეს ეკლესია. 
 
 ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრების მიერ 9 მაისის აღნიშვნა, დაიხარჯა: 130 
ლარი 
ჩატარების თარიღი:  9 მაისი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა  ყედის შერვაშიძის სახელობის სკვერი; 
ღონისძიების მიზანი: სამშობლოსათვის თავდადებულ გმირთა ხსოვნა, მათი  პატივისცემა, ეროვნული 
დღესასწაულების აღნიშვნა. 
ხანდაზმულთა კლუბის წევრების ჩართვა კულტურულ ღონისძიებებში. ღონისძიების ფარგლებში ქედის 
ხანდაზმულთა კლუბის წევრებმა ყვავილებით შეამკენ მეორე მსოფლიო ომში დაღუპულ გმირთა 
მემორიალი და პატივი მიაგენ მათ ხსოვნას. 



 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრების მიერ 26 მაისი - საქართველოს 
დამოუკიდებლობის დღის აღნიშვნა, დაიხარჯა: 130 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 26 მაისი 2025 წელი 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, ყედის შერვაშიძის სახელობის სკვერი; 
ღონისძიების მიზანი: ეროვნული დღესასწაულების აღნიშვნა და გმირების უკვდავყოფა. 
ხანდაზმულთა კლუბის წევრებმა  ყვავილებით შეამკენ მემორიალი და პატივი მიაგენ გმირებს. წევრები 
აქტიურად ჩაეთო ამ დღისადმი მიძღვნილ სხვასდასხვა ღონისძიებებში. 
 
 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრთა ექსკურსია ცაგერში დაიხარჯა: 3470 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 10-11 ივლსი 2025 წელი (გასვლითი) 
ჩატარების ადგილი: ცაგერის მუნიციპალიტეტი  
ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების ცხოვრების 
გამრავალფეროვნება და კულტურულ ცხოვრებაში უფრო აქტიურად ჩართვა, მათი ღვაწლის დაფასება. 
ხანდაზმულები ეცნობიან ჩვენი ქვეყნის კულტურულ და ისტორიულ ღირებულებებს. ერთვებიან  
სხვადასხვა ღონისძიებებში, სადაც ერთმანეთს უზიარებენ თავიანთ გამოცდილებებსა და შეხედულებებს. 
ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა სატრანსპორტო მომსახურება, ღამის თევა, კვებითი 
მომსახურება. კლუბის წევრებმა დაათვალიერეს ქალაქი ცაგერი, ცაგერის ისტორიული მუზეუმი, ლადო 
ასათიანის სახლ-მუზეუმი, ზუბის ციხე, ცაგერის საკათედრო ტაძარი. 
 
 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრთა ექსკურსია მარტვილში, დაიხარჯა: 3000 ლარი 
ჩატარების თარიღი: 29-30 აგვისტო 2025 წელი (გასვლითი) 
ჩატარების ადგილი: მარტვილის მუნიციპალიტეტი  
ღონისძიების მიზანი: ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების ცხოვრების 
გამრავალფეროვნება და კულტურულ ცხოვრებაში უფრო აქტიურად ჩართვა, მათი ღვაწლის დაფასება. 
ხანდაზმულები ეცნობიან ჩვენი ქვეყნის კულტურულ და ისტორიულ ღირებულებებს. ერთვებიან  
სხვადასხვა ღონისძიებებში, სადაც ერთმანეთს უზიარებენ თავიანთ გამოცდილებებსა და შეხედულებებს. 
ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა სატრანსპორტო მომსახურება, ღამის თევა, კვებითი 
მომსახურება. კლუბის წევრებმა დაათვალიერეს ქალაქი მარტვილი, მარტვილის ისტორიული მუზეუმი, 
მარტვილის კანიონი, აბედათის ციხე, მარტვილის სამონასტრო კომპლექსი. 
 
 
ქედის ხანდაზმულთა კლუბის  „ღირსეული სიბერე“ წევრებისათვის ხანდაზმულთა საერთაშორისო დღის 

აღნიშვნა, დაიხარჯა:1630 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 01 ოქტომბერი 2025 წელი 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა 

ღონისძიების მიზანი:  ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულებისათვის ცხოვრების 

გამრავალფეროვნება. 

ღონისძიებების ფარგლებში კლუბის წევრებს (20 წევრი) გადაეცათ ფასიანი საჩუქარი, განხორციელდა 25 

კაცის კვებითი მომსახურება. 

 
 
 ქედის ხანდაზმულთა კლუბის „ღირსეული სიბერე“ წევრების მიერ განვლილი წლის შედეგების შეჯამება 
და შობა ახალი წლის საზეიმოდ მილოცვა, ბიუჯეტი: 1630 ლარი  
ჩატარების თარიღი: 2025 წლის 23 დეკემბერი  
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა 
ღონისძიების მიზანი:  ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ხანდაზმულების ცხოვრების 
გამრავალფეროვნება, მათთვის საახალწლო განწობის შექმნა 



ღონისძიებების ფარგლებში კლუბის წევრებს (20 წევრი) გადაეცათ ფასიანი საჩუქარი, განხორციელდა 25 

კაცის კვებითი მომსახურება. 

 
 
კულტურულ-საგანმანათლებლო ღონისძიებები: 
 
მასწავლებელთა მერვე მუნიციპალური კონფერენცია, დაიხარჯა 5540 ლარი 
ჩატარების თარიღი:  30 ივნისი 2025 წელი. 
 ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, სსიპ ვახტანგ პაპუნიძის სახელობის ქედის საჯარო სკოლა.  
ღონისძიების მიზანი: ღონისძიების მიზანია მასწავლებლების პროფესიული განვითარების ხელშეწყობა, 
თანამედროვე საგანმანათლებლო გამოწვევებისა და საუკეთესო პრაქტიკის გაზიარება, ასევე 
საგანმანათლებლო ინოვაციების დანერგვის ხელშეწყობა. ღონისძიებაში ჩართულ ბენეფიციართა 
რაოდენობა - 190 კაცი. 
 

 

სიმღერისა და ცეკვის ბავშვთა ფოლკლორული ანსამბლების ოლიმპიადა,  დაიხარჯა: 7150,80 ლარი 
 ჩატარების თარიღი:  18 მაისი, 22 მაისი, 12 ივნისი 2025 წელი. 
 ჩატარების ადგილი: ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი; ქ. ბათუმი.  
ღონისძიების მიზანი: შემოქმედებითი ნიჭით დაჯილდოებული ახალგაზრდების აღმოჩენა და წარმოჩენა, 
მათი პოპულარიზაცია. ტრადიციული ხელოვნების, ქართული ხალხური სიმღერისა და ცეკვის წარმოჩენა 
და პოპულარიზაცია ახალგაზრდა თაობაში, ნიჭიერი შემსრულებლების გამოვლენა და მონაწილეთა შორის 
შემოქმედებით სიახლეთა გაზიარება, არამატერიალური კულტურული მემკვიდრეობის დაცვა და 
პოპულარიზაცია. 
ღონისძიების პირველი შესარჩევი ტური ჩატარდა ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტში, სადაც მონაწილეობას 
ღებულობდა ქედის საჯარო სკოლების ანსამბლები და ინდივიდუალური სემსრულებლები, ხოლო მეორე 
და დასკვნითი ტურები გაიმართა ქ. ბათუმში საზაფხულო ტეატრში და  ხელობნებისა და მუსიკის 
ცენტრში.  
 ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა ოლიმპიადაში მონაწილე  ქედის მუნიციპალიტეტის საჯარო 
სკოლების ფოლკლორული ანსამბლების მონაწილეთა ტრანსპორტირება. 
ოლიმპიადის ფარგლებში ქედის სალოტბარო სკოლის მოსწავლეებმა აიღეს პირველი ადგილი 
https://ajaratv.ge/article/152490. 
 

ინტერმუნიციპალური ღონისძიებები: 

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ახალგაზრდების გასვლა სახალხო დღესასწაულ „კუნტიჯვრობა 2025“-ში, 

დაიხარჯა: 3250 ლარი 

ჩატარების თარიღი:  12 აგვისტო 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: შუახევის მუნიციპალიტეტი, მთა ჩირუხი  
ღონისძიების მიზანი: ახალგაზრდული პოლიტიკის განხორციელების ნაწილში ინტერმუნიციპალური 

თანამშრომლობის გაძლიერება, რაც მაღალმთიანი აჭარის ახალგაზრდების ჩართულობის ხარისხის 

გაზრდასა და მათ საჭიროებებზე მორგებული პროექტების განხორციელებას გულისხმობს. ჩვენთვის 

ძალზე მნიშვნელოვანია ხელი შევუწყოთ ახალგაზრდების  სოციუმში რეალიზებას, წარმატების 

მისაღწევად სხვადასხვა უნარ-ჩვევის გამოვლენას, ჯანსაღი კომუნიკაციის დამყარებას, ახალგაზრდების 

დაინტერესებას ტურიზმით, მუნიციპალიტეტის ახალგაზრდების ჩართვას ინტერმუნიციპალურ 

ღონისძიებებში და ა.შ. 

ღონისძიების ფარგლებში განხორციელდა ახალგაზრდების (25 კაცი) ტრანსპორირება, კვებითი 

მომსახურება, ღამისთევა.  



 

 

სხვადასხვა საგანმანათლებლო ტრენინგის ჩატარება: 

ტრენინგის ჩატარება თემაზე „მისაწვდომობის ეროვნული სტანდარტებისა და გონივრული მისადაგების“ 

პრინციპების დანერგვის შესახებ, დაიხარჯა: 501 ლარი 

ჩატარების თარიღი:  10 ოქტომბერი 2025 წელი. 
ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, ციფრული წიგნიერების ცენტრი.  
ღონისძიების მიზანი: მისაწვდომობის ეროვნული სტანდარტებისა და გონივრული მისადაგების“ 

პრინციპების შესახებ ცნობიერების ამაღლება. მათი არსის, მნიშვნელობისა და პრაქტიკული გამოყენების 

გაგება, რათა ხელი შეეწყოს შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირებისათვის თანასწორი გარემოს 

შექმნას, ასევე ინკლუზიური სერვისების უზრუნველყოფას. ჩართული იყო ააიპ ქედის სახელოვნებო 

სკოლა - 12 პერსონალი; 

 

ტრენინგის ჩატარება თემაზე „ადამიანის უფლებები“, ბიუჯეტი 2412,50 ლარი  

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, 

ღონისძიების მიზანი: სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებებში საგანმანათლებლო პერსონალისათვის 

ადამიანის უფლებების ძირითადი პრინციპების გაცნობა. ისეთი გარემოს შექმნა, რომელიც 

უზრუნველყოფს ბავშვების, თანამშრომლებისა და მშობლების თანასწორობას.  

ღონისძიებაში უნდა ჩაერთოს ქედის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების 

დაწესებულებების საგანმანათლებლო პერსონალი (100 კაცი). 

 

 

 

საახალწლო-საშობაო ღონისძიებების ფარგლებში ტკბილეულის ფუთების შეძენა, დაიხარჯა: 5580 ლარი 

ჩატარების თარიღი: 22 დეკემბერი 2025 წელი. 

ჩატარების ადგილი: დაბა ქედა, 

ღონისძიების მიზანი: საზოგადოებაში საახალწლო განწყობის შექმნა. ღონისძიების ფარგლებში 7 ფუთა  

გადაეცა მუნიციპალიტეტში მოქმედ იმ  წარმოება-დაწესებულებებს, რომლებიც 24  საათიანი გრაფიკით  

მუშაობენ. ასევე 3 ფუთა გადაეცა ქედის წმინდა ნიკოლოზის სახელობის ეკლესიას, ხოლო 10 ფუთა გადაეცა 

მუნიციპალიტეტში მცხოვრებ სოციალურად დაუცველ, მრავალწევრიან, ხანდაზმულ, მარტოხელა 

ბენეფიციარებს. 

 

2025 წლის კულტურული ღონისძიებების ქვეპროგრამით გათვალისწინებული იყო 103 600 ლარი, აქედან 

დაიხარჯა 99 741 ლარი. 

განათლების ხელშეწყობა 
ქედის  მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ წარმატებულ აბიტურიენტთა,  ოქროსა და ვერცხლის  

მედალოსანობის კანდიდატ მოსწავლეთა და სტუდენტთა დახმარება 
 

მიზანი: მოსწავლეების, აბიტურიენტებისა და სტუდენტების წახალისება, განათლების ხელშეწყობა, 
სწავლით დაინტერესება, მოტივაციის ამაღლება 

 
ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდა:   

 

 1. იმ აბიტურიენტთა დახმარება, რომლებიც ბოლო ორი წელი სწავლობდნენ  ქედის  მუნიციპალიტეტის 
საჯარო სკოლებში და ერთიან ეროვნულ გამოცდებში მოიპოვენ სახელმწიფო (50 % - 800 ლარი, 70% - 1000 



ლარი, 100% - 1500 ლრი) გრანტი და ჩაირიცხენ საქართველოს ტერიტორიაზე არსებულ, ავტორიზებულ 
უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებებში, აკადემიური უმაღლესი განათლების პირველი 
საფეხურის უმაღლეს საგანმანათლებლო პროგრამებზე.   
  შენიშვნა: ქვეპროგრამის ფარგლებში წარმოდგენილია 8 განცხადება, მათ შორის 1 - 100 % ,3 - 70% 
და 4 - 50%. დოკუმენტაცია განხილულია, შესაბამისად გაიცემა ერთჯერადი დახმარება, სულ 7700 ლარი.  
 
2. ქედის  მუნიციპალიტეტში არსებული საჯარო სკოლების კურსამთავრებულ  ოქროსა და ვერცხლის 
მედალოსნობის კანდიდატ  მოსწავლეთა ერთჯერადი დახმარება (ოქროს მედალოსანი - 800 ლარი; 
ვერცხლის მედალოსანი -  600 ლარი).  

შენიშვნა: ქვეპროგრამის ფარგლებში წარმოდგენილია 25 ოქროს მედალოსანის განცხადება. 
დოკუმენტაცია განხილულია, შესაბამისად გაიცა ერთჯერადი დახმარება, სულ 20 000 ლარი.  
 
3. უცხოეთის აკრედიტირებულ უმაღლეს სასწავლებლებში ჩარიცხული სტუდენტების ერთჯერადი 
ფინანსური დახმარება (ერთ სტუდენტზე  წლის განმავლობაში ერთჯერადად 3000  ლარი). 

 შენიშვნა: ქვეპროგრამის ფარგლებში წარმოდგენილია 6 განცხადება. დოკუმენტაცია განხილულია, 
შესაბამისად გაიცა ერთჯერადი დახმარება, სულ 18 000 ლარი. 
 
4. სტუდენტს, რომელიც სწავლობს საქართველოს ტერიტორიაზე არსებულ, ავტორიზებულ უმაღლეს 
საგანმანათლებლო დაწესებულებებში და აქვს მაღალი აკადემიური მოსწრება (91- დან 100 ქულის 
ჩათვლით), წლის განმავლობაში წარმოდგენილი დოკუმენტაციის შესაბამისად ჩაერიცხება ერთჯერადი 
დახმარება, პირველი სემესტრი 500 ლარი - მეორე სემესტრი 500 ლარი.  

შენიშვნა: ქვეპროგრამის ფარგლებში შემოსულია 66 განცხადება - პირველ სემესტრში  33 განცხადება 
- ჩარიცხულია 16500 ლარი, მეორე სემესტრში  33 განცხადება, მათ შორის ერთი რეზიდენტის განცხადება - 
ჩაირიცხა 16500 ლარი. სულ ბიუჯეტი შეადგენს 33 000 ლარს. 
 
5. სტუდენტს, რომელიც სწავლობს უცხოეთის უმაღლეს სასწავლებელში გაცვლით პროგრამაზე  
(ბაკალავრი, მაგისტრი, დოქტორანტი, ორდინატურა, რეზიდენტურა),  სწავლის წახალისების მიზნით 

წლის განმავლობაში ერთხელ 1-2- თვეზე დაერიცხა 1000 ლარი, 3-4 თვეზე 1500 ლარი, 5-6 თვეზე 
2000 ლარი, 7 და მეტ თვეზე 2500 ლარი.   

შენიშვნა: ქვეპროგრამის ფარგლებში წარმოდგენილია 6 განცხადება, მათ შორის 4 თვეზე 4 
განცხადება, 2 თვეზე 1 განცხადება და 5-6  თვეზე 1 განცხადება. დოკუმენტაცია განხილულია და 

განხორციელებულია შესაბამისი რეაგირება. სულ ბიუჯეტი შეადგენს 9000 ლარს.  

 
ქვეპროგრამის  ბიუჯეტი შეადგენს 87 700 ლარს. 

 

გთხოვთ ყოველივე ზემოთ აღნიშნული მიიღოთ ცნობად. 

 



 

დანართი №2 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის განათლების, 

კულტურის, სპორტის, ტურიზმის, ახალგაზრდულ საკითხთა და ძეგლთა დაცვის 

სამსახურის მიერ 2025  წელს სპორტის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამის, სპორტული 

ღონისძიებების მხარდაჭერის ქვეპროგრამით გათვალისწინებული ღონისძიებების 

შესრულების შესახებ ანგარიში 

პროგრამის განაცხადის ფორმა 

პრიორიტეტის დასახელება, რომლის ფარგლებშიც ხორციელდება პროგრამა: 

კულტურა, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი 

პროგრამის კლასიფიკაციის კოდი:  05 01 

 

პროგრამის დასახელება: 

სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 

პროგრამის განმახორციელებელი: 

ქედის მუნიციპალიტეტის  მერია 

პროგრამის განხორციელების პერიოდი: 

დაწყება-01 იანვარი 2025 წელი 

დამთავრება- 31 დეკემბერი 2025 წელი 

პროგრამის მიზანი: 

ცხოვრების ჯანსაღი წესის პოპულარიზაცია,საზოგადოების აქტიური ჩართვა 

საზოგადოებრივ ცხოვრებაში, სპორტული მიღწევების გაუმჯობესება 

პროგრამის აღწერა: 

- სპორტული ღონისძიებების მხარდაჭერა; 

პროგრამის ბიუჯეტი 

263 700 ლარი 

საბოლოო მოსალოდნელი შედეგი 

მუნიციპალიტეტში გაზრდილია  საზოგადოების  ჩართულობა  სპორტულ ცხოვრებაში, 

გაზრდილია  ქედელი სპორტსმენების  მიღწევები. 



 

 

 

ქვეპროგრამის განაცხადის ფორმა 

პროგრამის დასახელება, რის ფარგლებშიც ხორციელდება ქვეპროგრამა: 

სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 

ქვეპროგრამის კლასიფიკაციის კოდი: 

05 01 02  

ქვეპროგრამის დასახელება: 

სპორტული ღონისძიებების მხარდაჭერა 

არის ქვეპროგრამა ახალი?           კი/ არა 

თუ ქვეპროგრამა ახალია, ვინ წარმოადგინა? 

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი: 

ქედის მუნიციპალიტეტის  მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის, ტურიზმის და 

ახალგაზრდულ საკითხთა და ძეგლთა დაცვის სამსახური 

დაფინანსების წყარო 

დასახელება 2025 წელი   

მუნიციპალური ბიუჯეტი          263 700    

სახელმწიფო ბიუჯეტი  0   

სულ ქვეპროგრამა   263 700   

ქვეპროგრამის მიზანი: 

 

სპორტის ცალკეული სახეობების პოპულარიზაცია და სპორტულ ღონისძიებებში 

მონაწილეობით ადგილობრივი სპორტსმენების ოსტატობის დონის ამაღლება. 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

 

2024 წელს წარმატებულ სპორტსმენთა,  მწვრთნელთა და მუნიციპალიტეტის 

სახელით მონაწილე გუნდების   წახალისების ფონდი-დაიხარჯა 17050 ლარი. 

ქვეპროგრამის  ფარგლებში დაფინანსდა 45 სპორტსმენი (17050 ლარი)  და 9 

მწვრთნელი (2690 ლარი). 

წლის განმავლობაში სპორტსმენებმა და მუნიციპალიტეტის სახელით მონაწილე 

გუნდებმა რომლებმაც მონაწილეობა მიიღეს ადგილობრივ, რეგიონალურ, 

რესპუბლიკურ და საერთაშორისო ღონისძიებებში და აჩვენეს საუკეთესო შედეგები, 

მიზანშეწონილად მიგვაჩნია შემდგომი სტიმულირების მიზნით  სპოტსმენების, 

გუნდების და მწვრთნელების  წახალისება ფულადი ჯილდოთი. 

ქედის  მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლის გუნდების მონაწილეობა ,,სასკოლო 

სპორტულ ოლიმპიადა 2025-ში"(მუნიციპალური, რეგიონალური და ზონალურ ტურნირებში) 

,,სასკოლო სპორტულ ოლიმპიადა 2025"-ში მონაწილეობა მიიღო  მუნიციპალიტეტის 

საჯარო სკოლების გუნდებმა, (დებულების მიხედვით  შესაბამის წლებში დაბადებული 

მოსწავლეები)-დაიხარჯა  4862 ლარი. 

 პირველ ეტაპზე ჩატარდა (2024 წლის შემოდგომაზე) მუნიციპალური თამაშები, 

მუნიციპალიტეტში გამარჯვებულმა გუნდებმა (ფეხბურთის, ფრენბურთის, გეზბენის, 

მაგიდის ჩოგბურთის) მონაწილეობა მიიღეს რეგიონალურ (აჭარის პირველობა)  თამაშში,  

წარმატებას მიაღწია მაგიდის ჩოგბურთის (ვაჟები) გუნდმა, რომლებმაც შემდეგ მონაწილეობა 

მიიღეს ზონალურ (დასავლეთ საქართველოს) და დასკვნით ფინალურ (საქართველოს 

პირველობა) თამაშში.  ყველა ეტაპზე გუნდები უზრუნველყოფილი იყო კვებით და 

სატრანსპორტო მომსახურებით, ასევე ღონისძიებისათვის გათვალისწინებული შესაბამისი 

ფორმით.  

ქედის  მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლის გუნდების  მონაწილეობა ,,სასკოლო 

სპორტულ ოლიმპიადა 2025-2026"წწ შესარჩევ მუნიციპალური თამაშები- დაიხარჯა  2429  

ლარი. 

,,სასკოლო სპორტულ ოლიმპიადა 2025-2026"-ში ფარგლებში გაიმართა მუნიციპალური 

თამაშები სპორტის შემდეგ სახეობებში: ფეხბურთში, ფრენბურთში (ვაჟები,გოგონები) 

კალათბურთი (ვაჟები), მაგიდის ჩოგბურთში (ვაჟები,გოგონები), მძლეოსნობა (ვაჟები, 

გოგონები)  (დებულების მიხედვით  შესაბამის წლებში დაბადებული მოსწავლეები),  

მუნიციპალური თამაშებში საპრიზო ადგილებზე გასული გუნდები  I, II, ადგილზე 

გამარჯვებული გუნდები დაჯილდოვდნენ ფასიანი საჩუქრებით (თასი, მედალი, სიგელი),  

ღონისძიებაში ჩართული იყო  320 მოსწავლე. 



მუნიციპალიტეტში გამარჯვებული გუნდები   მონაწილეობას მიიღებს 2026 წლის  

რეგიონალურ (აჭარის პირველობა)  თამაშებში,  

 

 

 საქართველოს პირველობა თავისუფალი ჭიდაობაში(U 15 წლამდე ჭაბუკები-

დაიხარჯა 2530 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლი თავისუფალი 

ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 7 სპორტსმენის მომსახურება 

(სამი დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

 

 

 

საქართველოს პირველობა თავისუფალ ჭიდაობაში (ჭაბუკები)-დაიხარჯა 2530 

ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის თავისუფალი 

ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 7 სპორტსმენის მომსახურება 

(სამი დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

ქედის კიკბოქსიორთა ნაკრები გუნდის მონაწილეობა სხვადასხვა ღონისძიებებში-

სენაკი-დახარჯა  2940 ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის კიკბოქსინგის 

გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 12 სპორტსმენის მომსახურება (სამი დღე)- 

კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

 

ჭადრაკში საკვალიფიკაციო ტურნირი თანრიგის მინიჭებაზე-დაიხარჯა  4925 

ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის ჭადრაკის 

გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 44 სპორტსმენის მომსახურება (4 

ეტაპი, 8 დღე)- საწევრო გადასახადი, კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

 

თორნიკე ღოღობერიძის  ხსოვნისადმი მიძღვნილი ტურნირი მაგიდის 

ჩოგბურთში-დაიხარჯა 2996 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 10 სპორტსმენის მომსახურება 

(3 დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

 



რაჭის (ამბროლაურის)  ღია პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში-დაიხარჯა 3000 

ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 10 სპორტსმენის მომსახურება 

(3 დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

ჯემალ მელაძის ხსოვნისადმი მიძღვნილი ტურნირი მაგიდის ჩოგბურთში-

დაიხარჯა 3180 ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 8 სპორტსმენის მომსახურება (3 

დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

 

ქვემო ქართლის ღია პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში-დაიხარჯა 3360 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 11 სპორტსმენის მომსახურება 

(3 დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

იმერეთის ღია პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში-დაიხარჯა 2130 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 9 სპორტსმენის მომსახურება (3 

დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

გიორგი ხინჩეგაშვილის ხსოვნისადმი მიძღვნილი ტურნირი თავისუფალ ჭიდაობაში 

(გორი)-დაიხარჯა 2372 ლარი. 

 ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის თავისუფალი 

ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 8 სპორტსმენი მომსახურება (3 

დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

 

ჭადრაკის საერთაშორისო ფესტივალი „ბათუმი 2025“ -დაიხარჯა 3217 ლარი 

 ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის ჭადრაკის 

გუნდმა, ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა   9 სპორტსმენი მომსახურება (7 დღე)- 

სასტარტო, კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

ჭადრაკის საერთაშორისო ფესტივალი „შავი ზღვის დელფინი 2025“- -დაიხარჯა 3217 

ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის ჭადრაკის 

გუნდმა, ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა   9 სპორტსმენის მომსახურება (7 დღე)- 

სასტარტო, კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

ზემო აჭარის ღია პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში-დაიხარჯა 1240 ლარი. 



 ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის ჭადრაკის 

გუნდმა, ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა   12 სპორტსმენის მომსახურება (2 დღე)- 

კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

აჭარის ა/რ პირველობა მინი ფეხბურთში ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის გუნდებს 

შორის-დაიხარჯა 4500 ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ქედის ნაკრებმა გუნდმა, ქვეპროგრამის 

ფარგლებში დაფინანსდა   12 სპორტსმენის მომსახურება (სულ 14 თამაში-7 სახლის და 7 

გასვლითი)-  კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

 

„აქტიური ცხოვრება ჩემი სტიქიაა“-დაიხარჯა 8250 ლარი. 

 ქედის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 10 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე 

პირების ჩართვა სპორტულ-შემეცნებით ღონისძიებებში. ქვეპროგრამის ფარგლებში 

უზრუნველყოფილი იქნა პროექტის კოორდინატორის აყვანა,  კვების, სასტუმროთი 

უზრუნველყოფის და სატრანსპორტო მომსახურება. ჩატარდა მჯდომარე ფრენბურთის 

ჩემპიონატი, ფეინთბოლის ჩემპიონატი, მშვილდოსნობის ჩემპიონატი, პარაოლიმპიური 

სპორტის სახეობაში ბოჩა ჩემპიონატის გამართვა, აგრეთვე პროექტის ფარგლებში დაიბეჭდა 

მაისურები, მომზადდა ვიდეო რგოლები ქრონომეტრაჟი 3-დან 6 წუთამდე, სატელევიზიო 

სიუჟეტები მომზადდა. 

ქედის გუნდის მომსახურების ორგანიზება აჭარის ა/რ პირველობა მინი ფეხბურთში 

სამინისტროებისა და მუნიციპალიტეტის გუნდებს შორის (ქ. ბათუმი)-დაიხარჯა 3140 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის, საკრებულოს 

და მერიაზე დაქვემდებარებული ააიპ და შპს თანამშრომლებით დაკომპლექტებულმა 

გუნდებმა, ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა   11 სპორტსმენის მომსახურება (სულ  7 

გასვლითი თამაში)-  კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება. 

მინი ფეხბურთის ჩემპიონატი 5X5, სლოგანით „არა ნარკოტიკს“-დაიხარჯა 4990 ლარი 

ღონისძიების მიზანი იყო ახალგაზრდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესის 

პოპულარიზაცია. ღონისძიებაში ჩართული იყო 8 ადგილობრივი გუნდი, ქვეპროგრამის 

ფარგლებში უზრუნველყოფილი იქნა ღონისძიების ორგანიზება და გამარჯვებული გუნდის 

დაჯილდოება: თასი, მედალი, სიგელი და პირველ ადგილზე გასულ გამარჯვებულ გუნდს 

გადაეცა 1000 ლარის 

კობა კაკალაძის სახელობის ტურნირი თავისუფალ ჭიდაობაში-დაიხარჯა 1016 ლარი. 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის თავისუფალი 

ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 10 სპორტსმენის მომსახურება 

ორი დღე- კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

როსტომ მელაშვილის სახელობის რესპუბლიკური ტურნირი თავისუფალ ჭიდაობაში 

დაიხარჯა 1340 ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის თავისუფალი 

ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 14 სპორტსმენის მომსახურება 

ორი დღე- კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 



ზარიბეგ ბერიაშვილის სახელობის ტურნირი თავისუფალ ჭიდაობაში (გორი) 

დაიხარჯა 3217 ლარი. 

ღონისძიებაში  ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის 

თავისუფალი ჭიდაობის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 8 სპორტსმენის 

მომსახურება (3 დღე)- კვება, ღამისთევა და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

კარლო გუგუშვილის სახელობის  ტურნირი მაგიდის ჩოგბურთში-დაიხარჯა 850 ლარი 

ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღო ა.(ა).ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის მაგიდის 

ჩოგბურთის გუნდმა,  ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა 9 სპორტსმენის მომსახურება (2 

დღე)- კვება და სატრანსპორტო  მომსახურება.  

 

შ.პ.ს საფეხბურთო კლუბი ბეთლემის მხარდამჭერი ღონისძიებები -დაიხარჯა- 

98890 ლარი.  

ღონისძიებების ფარგლებში დაფინანსდა გუნდის საწვრთნო შეკრება (12 დღე, 11ღამე), ასევე 

საქართველოს ეროვნულ ჩემპიონატ ლიგა 3-ში  მონაწილეობისათვის  სახლის 8 (რვა) და  7 

(შვიდი) გასვლითი თამაშები, დაფინანსდა გუნდის კვება, ტრანსპორტირება,  და ღამისთევა.  

 

2025 წელს წარმატებული სპორტსმენთა,  მწვრთნელთა და მუნიციპალიტეტის 

სახელით მონაწილე გუნდების   წახალისების ფონდი-დაიხარჯა 62470 ლარი 

ქვეპროგრამის  ფარგლებში დაფინანსდა 169 სპორტსმენი (50700 ლარი)  და 12 

მწვრთნელი (11770ლარი). 

 

(მიმდინარე წლის განმავლობაში სპორტსმენებმა, ასევე მუნიციპალიტეტის 

სახელით მონაწილე გუნდებმა რომლებმაც მონაწილეობა მიიღეს ადგილობრივ, 

რეგიონალურ, რესპუბლიკურ და საერთაშორისო და სხვა  ღონისძიებებში, აჩვენეს 

საუკეთესო შედეგები, მიზანშეწონილია შემდგომი სტიმულირების მიზნით  

სპოტსმენების, გუნდების და მწვრთნელების  წახალისება ფულადი 

ჯილდოთი,მხოლოდ საქართველოს ჩემპიონატში გამარჯვებული სპორტსმენები 

(ასევე მათ მწვრთნელებს) რომლებიც დაიკავებენ საპრიზო ადგილებს (I, II, III) 

დაენიშნებათ ხელფასი ერთი წლით).  

 

2025 წელს მიღწეული შედეგების შესახებ ინფორმაცია იხ. დანართი 3. 

                          გთხოვთ, ყოველივე ზემოთ აღნიშნული მიიღოთ ცნობად. 



დანართი N3

N# ღონისძიების დასახელება
სახელი  გვარი

(სპორტსმენის/კანონიერი

 წარმომადგენლის  პირადი ნომერი)

მწვრთნელი

ღია რეიტინგ ტურნირი ელვისებურ 

ჭადრაკში - „ACF CUP 2025~
1 თევდორე ცინცაძე III ადგილი ნესტან მახაჭაძე

2 მარიამ მახაჭაძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

3 ოთიკო ლორთქიფანიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

4 ანრი ავჯიშვილი III ადგილი U19 იოსებ მახაჭაძე

ცოტნე ბარამიძის ხსოვნის II  

მემორიალური ტურნირი თავისუფალ 

ჭიდაობაში 2011-2012 და 2013-2014 წწ 

დაბადებულ ვაჟთა და გოგონათა შორის

5 რეზიკო სამნიძე   II ადგილი 32 კგ დავით ფარტენაძე

6 მარად გორგაძე I ადგილი 60 კგ მარად გორგაძე

7 არმაზ ჯაბნიძე I ადგილი  +100 კგ მარად გორგაძე

8 ლუკა ნაკაშიძე III ადგილი 90 კგ მარად გორგაძე

ჯემალ მანელიშვილის სახელობის ა(ა)იპ 

ქობულეთის კომპლექსური სასპორტო 

სკოლის ღია პირველობა ქართულ 

ჭიდაობაში

9 გოგა მახარაძე III ადგილი 45 კგ მარად მახარაძე

10 ნატა შაინიძე I ადგილი (8 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

11 თევდორე ცინცაძე II ადგილი (10 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

12 ნინი ნაკაშიძე II ადგილი (14 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

13 ნინო ბოლქვაძე II ადგილი (12 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

14 გოგა მახარაძე I ადგილი 50 კგ მარად გორგაძე

15 რეზიკო სამნიძე II ადგილი 35 კგ მარად გორგაძე

16 თევდორე ცინცაძე I ადგილი ნესტან მახაჭაძე

17 კახი თებიძე III ადგილი ნესტან მახაჭაძე

18 რეზი ბასილაძე   II ადგილი 73 კგ მარად გორგაძე

19 რატი წულუკიძე II ადგილი        +81 კგ მარად გორგაძე

20 ნიკო მახაჭაძე I ადგილი 23 კგ დავით ფარტენაძე

6 21 ალექსანდრე ბერიძე II ადგილი 23 კგ დავით ფარტენაძე

22 ნიკოლოზ გათენაძე I ადგილი 26 კგ დავით ფარტენაძე

23 ნიკოლოზ ბოლქვაძე III ადგილი 26 კგ დავით ფარტენაძე

8 24 ნიკოლოზ ბერიძე III ადგილი 26 კგ დავით ფარტენაძე

9 25 რეზიკო სამნიძე  I ადგილი 32 კგ დავით ფარტენაძე

26 რეზი აბაშიძე I ადგილი 35 კგ დავით ფარტენაძე

27 გაბრიელ თურმანიძე III ადგილი 35 კგ დავით ფარტენაძე

28 ბაჩი შანიძე I ადგილი 75 კგ დავით ფარტენაძე

29 რევაზ გოგიტიძე   II ადგილი 79 კგ დავით ფარტენაძე

30 ანდრია ცინცაძე III ადგილი ნესტან მახაჭაძე

31 ნინო ბოლქვაძე I ადგილი ლიანა თედორაძე

ფარვიზ გაგუას სახელობის ღია პირველობა 

თავისუფალ ჭიდაობაში 2011-2012 და 2013-

2014 წლებში დაბადებულ ჭაბუკებს შორის

32 რეზიკო სამნიძე   II ადგილი 32 კგ დავით ფარტენაძე

33 ოთო ლორთქიფანიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

34 ანრი ავჯიშვილი III ადგილი U19 იოსებ მახაჭაძე

სასკოლო ოლიმპიადა გოგონათა და ვაჟთა 

გუნდებს შორის მაგიდის ჩოგბურთში
35 ვაჟები I ადგილი იოსებ მახაჭაძე

რაჭის ღია პირველობა U14, U15 და U17 

ვაჟთა და გოგონათა შორის მაგიდის 

ჩოგბურთში 01.03-05

36 მარიამ მახაჭაძე I ადგილი U9 იოსებ მახაჭაძე

37 რევაზ გოგიტიძე II ადგილი 81 კგ მარად გორგაძე

38 ბექა კვირიკაძე III ადგილი 81 კგ მარად გორგაძე

39 მარიამ მახაჭაძე I ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

40 იაკობ ჩიკვაიძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

41 ოთიკო ლორთქიფანიძე III ადგილი U13 იოსებ მახაჭაძე

42 თორნიკე ბერიძე I ადგილი U15 იოსებ მახაჭაძე

43 ლიკა მახაჭაძე III ადგილი U15 იოსებ მახაჭაძე

44 სანდრო მახაჭაძე III ადგილი U17 იოსებ მახაჭაძე

45 ანამარია ბერიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

46 ოთიკო ლორთქიფანიძე II ადგილი U11 იმედა მახაჭაძე

47 ანამარია ბერიძე III ადგილი U11 იმედა მახაჭაძე

48 მარიამ მახაჭაძე III ადგილი U13 იმედა მახაჭაძე

საპრიზო ადგილი

1 აფხაზეთის ღია პირველობა მაგიდის 

ჩოგბურთში  U11, U15, U19 ვაჟთა სა 

გოგონათა შორის

აჭარის პირადი-გუნდური პირველობა 

„დიდაჭარობის თასზე“ ქართულ 

2025 წლის წარმატებულ სპორტსმენთა, მწვრთნელთა და მუნიციპალიტეტის გუნდის 

წევრების  სახელით მონაწილე სახელობითი სია 

(I და II კვარტალი)

ქვემო ქართლის ღია პირველობა მაგიდის 

ჩოგბურთში

რაჭის ღია პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში 

10-12.06. 2025

აჭარის პირველობა დიდებში ქართულ 

ჭიდაობაში

3
აჭარის ჩემპიონატი ჭადრაკში 8, 10,12,14,16 

და 18 წლამდე ჭაბუკთა და გოგონათა 

შორის

აჭარის პირველობა 2010-2012 წლებში 

დაბადებულ სპორტსმენთა შორის ქართულ 
4 საკვალიფიკაციო ტურნირი V, IV და III 

სპორტულ თანრიგზე ჭადრაკში
აჭარის პირველობა 2008-2009 წლებში 

დაბადებულ სპორტსმენთა შორის ქართულ 

ვასო გაროზაშვილის სახელობის ღია 

რესპუბლიკური ტურნირი 2009-2011 და 

2012-2014 წწ დაბადებულ ჭაბუკთა შორის 

თავისუფალ ჭიდაობაში

7

10

ღია რეიტინგ ტურნირი ელვისებურ 

ჭადრაკში „შოთა ჭურკვეიძის თასი“

საქართველოს ახალგაზრდული 

პირველობის ჩემპიონატი (შესარჩევი) 2025 



49 თათია კობალაძე I ადგილი 57 კგ მარიკა დიასამიძე

50 ნიკა ზოიძე I ადგილი 48 კგ იოსებ დიასამიძე

51 დავით კონცელიძე I ადგილი 81+100 კგ იოსებ დიასამიძე

52 თათია ცინცაძე II ადგილი 60 კგ იოსებ დიასამიძე

53 მარიამ დიასამიძე II ადგილი 63 კგ იოსებ დიასამიძე

54 თიკა კობალაძე  II ადგილი 54 კგ იოსებ დიასამიძე

55 რომან ასამბაძე II ადგილი 61+100კგ იოსებ დიასამიძე

56 უჩა ბერიძე III ადგილი 67 კგ იოსებ დიასამიძე

57 დემეტრე ბერიძე III ადგილი 60 კგ იოსებ დიასამიძე

58 რეზიკო სამნიძე I ადგილი 32 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

59 გოგა მახარაძე III ადგილი 48 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

60 ბექა ფარტენაძე III ადგილი 23 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

61 ლუკა მახარაძე II ადგილი 70 კგ დავით ფარტენაძე

62 რატი წულუკიძე III ადგილი 90 კგ დავით ფარტენაძე

სასკოლო სპორტული ოლიმპიადა 2025 

წლის დასკვნითი თამაშები მაგიდის 

ჩოგბურთში

63 ნაკრები გუნდი II ადგილი იოსებ მახაჭაძე

64 ნატა შაინიძე I ადგილი (7 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

65 თევდორე ცინცაძე II ადგილი (9 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

66 ანდრია ბასილაძე III ადგილი (9 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

67 კახი თებიძე III ადგილი (13 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

68 ნინი ნაკაშიძე III ადგილი (15 წლამდე) ნესტან მახაჭაძე

69 რატი წულუკიძე II ადგილი 90 კგ

70 ლუკა მახარაძე I ადგილი 70 კგ

ღია პირველობა ქართულ ჭიდაობაში 2010-

2012 წლებში დაბადებულ ჭაბუკთა შორის 
71 გოგა მახარაძე III ადგილი 45 კგ

საქართველოს ეროვნული პირველობა 

თავისუფალ ჭიდაობაში 17 წლამდელთა 

შორის

72 ლუკა მახარაძე III ადგილი 65 კგ

ბათუმის ღია ფესტივალი ქვიშის 

ჭიდაობაში 2008-2010 წელს დაბადებულ 

ჭაბუკთა შორის

73 ლუკა მახარაძე II ადგილი 70 კგ

საქართველოს დამსახურებული 

მწვრთნელის გურამ ჭანტურიას მემორიალი 

ელვისებურ ჭადრაკში

74 ნინი ნაკაშიძე III ადგილი

საერთაშორისო საჭადრაკო ფესტივალი 

„შავი ზღვის დელფინი 2025“
75 ნესტან მახაჭაძე III ადგილი

საქართველოს სპორტის დამსახურებული 

მოღვაწის ქეთევან მუხაშავრიას 

მემორიალურ საჭადრაკო ტურნირი

76 ნესტან მახაჭაძე III ადგილი

2025 წლის საქართველოს ახალგაზრდული 

პირველობა მაგიდის ჩოგბურთში 11 

წლამდე ვაჟთა შორის
77 ოთიკო ლორთქიფანიძე III ადგილი

საქართველოს ღია პირველობა ქვიშის 

ჭიდაობაში 2008-2010 წელს დაბადებულ 

ჭაბუკთა შორის

78 ზებურ აბაშიძე II ადგილი 80 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

79 ლუკა მახარაძე I ადგილი 71 კგ მამუკა ხემშიაშვილი

80 რატი წულუკიძე III ადგილი 110 კგ მამუკა ხემშიაშვილი

საქართველოს ერთიანობისთვის დაღუპულ 

ყველა დროის გმირთა ხსოვნისადმი 

მიძღვნილი რესპუბლიკური 

ტურნირიბერძნულ-რომაულ ჭიდაობაში 

2011-2012 და 2014-2015 წლებში 

დაბადებულ მოჭიდავეთა შორის 15კგ. 

წონით კატეგორიაში

81 გოგა მახარაძე III ადგილი 57 კგ მამუკა ხემშიაშვილი

82 ლუკა მახარაძე I ადგილი 70 კგ ედნარ ლომანაძე

83 რატი წულუკიძე II ადგილი 90 კგ ედნარ ლომანაძე

საქართველოს სპორტის დამსახურებული 

მჭვრთნელის კარლო გუგუშვილის 

მემორიალი U13, U15 მაგიდის ჩოგბურთში

84 ოთიკო ლორთქიფანიძე III ადგილი U13 იოსებ მახაჭაძე

85 ოთიკო ლორთქიფანიძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

86 მარიამ მახაჭაძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

87 მალხაზ ბერიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

88 ანამარია ბერიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

ღია რეიტინგ ტურნირი ელვისებურ 

ჭადრაკში 
89 თევდორე ცინცაძე II ადგილი ნესტან მახაჭაძე

90 ნიკოლოზ ბოლქვაძე I ადგილი 26 კგ დიეგო მახარაძე

91 ნიკოლოზ გათენაძე I ადგილი 29 კგ დიეგო მახარაძე

92 გაბრიელ თურმანიძე I ადგილი 38 კგ დიეგო მახარაძე

93 რეზი აბაშიძე I ადგილი 39 კგ დიეგო მახარაძე

94 გოგა მახარაძე I ადგილი 52 კგ დიეგო მახარაძე

95 ბაჩი შანიძე I ადგილი 58 კგ დიეგო მახარაძე

96 დავით ღოღობერიძე I ადგილი 100 კგ დიეგო მახარაძე

97 ალექსანდრე ნაკაშიძე I ადგილი 52 კგ დიეგო მახარაძე

98 ანდრია ბერიძე II ადგილი 20 კგ დიეგო მახარაძე

99 ალექსანდრე ბერიძე II ადგილი 26 კგ დიეგო მახარაძე

100 ნიკოლოზ ბერიძე II ადგილი 29 კგ დიეგო მახარაძე

101 ენრიკე გათენაძე II ადგილი 32 კგ დიეგო მახარაძე

102 რეზი სამნიძე II ადგილი 39 კგ დიეგო მახარაძე

103 დათა შანიძე II ადგილი 48 კგ დიეგო მახარაძე

104 ზურა სურმანიძე III ადგილი 23 კგ დიეგო მახარაძე

105 ნიკოლოზ მახაჭაძე III ადგილი 26 კგ დიეგო მახარაძე

106 მურმანი ბერიძე III ადგილი 52 კგ დიეგო მახარაძე

107 რეზი ბერიძე III ადგილი 38 კგ დიეგო მახარაძე

108 ლუკა მაკარაძე III ადგილი 38 კგ დიეგო მახარაძე

109 ალექსანდრე თავდგირიძე III ადგილი 35 კგ დიეგო მახარაძე

110 დიმა აბაშიძე III ადგილი 52 კგ დიეგო მახარაძე

საქართველოს ჩემპიონატი U17 

წლამდელთა შორის ქვიშის ჭიდაობაში

მსოფლიოს მე-2 სერია და ევროპის 

ჩემპიონატი U15-U17  და U20 

აჭარის ჩემპიონატი 7, 9, 11, 13 და 15 

წლამდე ასაკის ჭაბუკთა და გოგონათა 

შორის ჭადრაკში

საქართველოს ეროვნული პირველობა 

ქვიშის ჭიდაობაში 17 წლამდელთა შორის

ლევან შავაძის სახელობის ღია 

რესპუბლიკურიტურნირი ბერძნულ-

იმერეთის ღია პირველობა მაგიდის 

ჩოგბურთში

გურამ ჯიჯავაძის ხსოვნისადმი მიძღვნილი 

რესპუბლიკური ტურნირი 2012-2013 წწ. და 

2014-2015 წწ. დაბადებულ სპორტსმენთა 

შორის თავისუფალ ჭიდაობაში

საქართველოს 32-ე ჩემპიონატი 

კიკბოქსინგში უფროს ასაკში 2007-2008, 

2009-2010, 2011-2012, 2013-2014 წწ                     

საქართველოს ტაილანდური კვრივისა და 

კიკბოქსინგის ეროვნული ფედერაცია            

10

ტარიელ ალიბეგაშვილის სახელობის ღია 

ტურნირი 2011-2012 და 2013-2014 წლებში 

დაბადებულ ჭაბუკთა შორის ტავისუფალ 



ზარიბეგ ბერიაშვილის სახელობის 

რესპუბლიკური ტურნირი თავისუფალ 

ჭიდაობაში 17 წლამდელთა შორის

111 ლუკა მახარაძე II ადგილი 71 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

112 დავით ფარტენაძე I ადგილი 70 კგ დავით ფარტენაძე

113 მარადი გორგაძე I ადგილი 60 კგ დავით ფარტენაძე

114 დიეგო მახარაძე I ადგილი 80 კგ დავით ფარტენაძე

115 ლუკა მახარაძე II ადგილი 70 კგ მამუკა ხემშიაშვილი

116 რატი წულუკიძე II ადგილი 100კგ მამუკა ხემშიაშვილი

ევროპის ვიცე ჩემპიონის კობა კაკალაძის 

სახელობის ღია რესპუბლიკური ტურნირი 

თავისუფალ ჭიდაობაში 2011-2013 და 2014-

2015 წლებში დაბადებულ ჭაბუკთა შორის

117 გოგა მახარაძე II ადგილი 52 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

118 ანრი ავჯიშვილი II ადგილი U15 იოსებ მახაჭაძე

119 ნიკა მახაჭაძე III ადგილი U13 იოსებ მახაჭაძე

120 მარიამ მახაჭაძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

121 ოთიკო ლორთქიფანიძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

122 ანრი ავჯიშვილი III ადგილი U19 იოსებ მახაჭაძე

123 ნიკა მახაჭაძე III ადგილი U15 იოსებ მახაჭაძე

124 მარიამ მახაჭაძე III ადგილი U15 იოსებ მახაჭაძე

საქართველოს დამსახურებული 

მწვრთნელის ნუგზარ სხირელის V  

მემორიალური საერთაშორისო ტურნირი 

2006-2007 და 2008-2009 წლებში 

დაბადებულ სპორტსმენთა შორის 

თავისუფალ ჭიდაობაში

125 ლუკა მახარაძე III ადგილი 70 კგ

126 ლუკა მახარაძე II ადგილი 70 კგ დავით ფარტენაძე

127 რატი წულუკიძე II ადგილი 100 კგ დავით ფარტენაძე

საკვალიფიკაციო ტურნირი V, IV და III 

სპორტულ თანრიგზე ჭადრაკში
128 ანდრია ცინცაძე III ადგილი ნესტან მახაჭაძე

129 დავით ღოღობერიძე I ადგილი 90 კგ ზაზა ღოღობერიძე

130 გაბრიელ თურმანიძე II ადგილი 38 კგ ზაზა ღოღობერიძე

131 ნიკო ბოლქვაძე II ადგილი 26 კგ ზაზა ღოღობერიძე

132 ბაჩი შანიძე III ადგილი 90 კგ ზაზა ღოღობერიძე

133 ალექსანდრე ბერიძე III ადგილი 26 კგ ზაზა ღოღობერიძე

134 ნიკოლოზ გათენაძე III ადგილი 29 კგ ზაზა ღოღობერიძე

135 ალექსანდრე თავდგირიძე III ადგილი 38 კგ ზაზა ღოღობერიძე

მსოფლიოსა და ევროპის ჩემპიონის გიორგი 

ხინჩეგაშვილის ხსოვნისადმი მიძღვნილი 

ტურნირი თავისუფალ ჭიდაობაში

136
რატი წულუკიძე 

III ადგილი 110 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

137 აჩი ანანიძე I ადგილი U9 იოსებ მახაჭაძე

138 ოთიკო ლორთქიფანიძე II ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

139 იაკობ ჩიკვაიძე II ადგილი U13 იოსებ მახაჭაძე

140 მარიამ მახაჭაძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

141 ნიკო მახაჭაძე III ადგილი U13 იოსებ მახაჭაძე

142 მალხაზ ბერიძე III ადგილი U11 იოსებ მახაჭაძე

143 ნატა შაინიძე I ადგილი ნესტან მახაჭაძე

144 ნინი ნაკაშიძე II ადგილი ნესტან მახაჭაძე

145 თევდორე ცინცაძე II ადგილი ნესტან მახაჭაძე

146 ნინი ნაკაშიძე II ადგილი ნესტან მახაჭაძე

147 თევდორე ცინცაძე I ადგილი ნესტან მახაჭაძე

148 ნატა შაინიძე III ადგილი ნესტან მახაჭაძე

149 ნინო ბოლქვაძე I ადგილი ლიანა თედორაძე

არმენ ჰაროიანის მემორიალური 

საერთაშორისო ტურნირი თავისუფალ 

ჭიდაობაში

150 დავით ფარტენაძე III ადგილი 65 კგ მანუჩარ ჯიჯავაძე

ბათუმის თასი ვეტერან ქალთა შორის

მოხსენებითში არაა
151 ლიანა თედორაძე II ადგილი

აჭარის ქალთა ჩემპიონატი შშმ პირთა 

შორის
152 ლიანა თედორაძე II ადგილი

153 სულხან ცინცაძე აჭარის პირველობა II ადგილი

154 რუსლან ბარამიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

155 გიორგი ჯაბნიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

156
რომან ქობულაძე

აჭარის პირველობა II ადგილი

157 ლერი ბერიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

158 ირაკლი ბარამიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

159 მანუჩარ ჯიჯავაძე აჭარის პირველობა II ადგილი

160 გიორგი შავლიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

161 დავით დიასამიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

162 არჩილ სურმანიძე აჭარის პირველობა II ადგილი

163 თევდორე ცინცაძე აჭარის პირველობა II ადგილი ნესტან მახაჭაძე

164 ნინო ბოლქვაძე აჭარის პირველობა I ადგილი ლიანა თედორაძე

165 გაბრილე თურმანიძე 38 კგ II ადგილი მარად გორგაძე

166 ანდრია ბერიძე 20 კგ III ადგილი მარად გორგაძე

167 ნიკოლოზ ბერიძე 29 კგ III ადგილი მარად გორგაძე

168 ნიკოლოზ გათენაძე 29 კგ III ადგილი მანუჩარ ჯიჯავაძე

169 რეზი სამნიძე 35 კგ III ადგილი მანუჩარ ჯიჯავაძე

10

აჭარის ა/რ პირველობა მინი ფეხბურთში 

ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის გუნდებს 

შორის 

საახალწლო ღია ტურნირი ელვისებურ 

ჭადრაკში

საერთაშორისო კლასის სპორტის ოსტატის 

გიორგი გოგიჩაიშვილის ღია 

რესპუბლიკური თავისუფალ ჭიდაობაში

ევროპის ჩემპიონატი აბა ჭიდაობაში 

(გერმანია, ქალაქი ლუდვისბურგი, 

შტუდგარდის ოლქი)
სპორტის დამსახურებული ოსტატის, 

მსოფლიოსა და ევროპის ორგზის ჩემპიონ 

საერთაშორისო საჭადრაკო ფესტივალი 

„ბათუმი 2025 ჭადრაკში“

ჯემალ მელაძის მემორიალური ტურნირი 

15 და 19 წლამდე (გოგონათა და ვაჟთა 

შორის) ერთეულთა შორის მაგიდის 

საქართველოს დამსახურებული 

მწვრთნელის მურად დოხტურაშვილის და 

როსტომ მელაშვილის ხსოვნისადმი 

მიძღვნილი რესპუბლიკური ტურნირი 

თავისუფალ ჭიდაობაში

ხულოს მუნიციპალიტეტის პირველობა 

„ოთხთა ტურნირი“ მაგიდის ჩოგბურთში 5 

ასაკობრივ ჯგუფში (გოგონები, ვაჟები)

საერთაშორისო საჭადრაკო ფესტივალი 

„შავი ზღვის დელფინი 2025“

მამია ხარაძის თასი ელვისებურ ჭადრაკში

ბაგრატ ბურნაზიანის ხსოვნისადმი 

მიძღვნილი ტურნირი 15 და 19 წლამდე 

(გოგონათა და ვაჟთა) შორის მაგიდის 

ჩოგბურთში



დანართი №3 

 

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის განათლების, 

კულტურის , სპორტის, ტურიზმის, ახალგაზრდულ საკითხთა და ძეგლთა დაცვის სამსახურის 

მიერ 2025  წელს ახალგაზრდობის   ხელშეწყობის პროგრამის, ინტელექტუალური და 

შემეცნებითი პროექტების მხარდაჭერის ქვეპროგრამით გათვალისწინებული ღონისძიებების 

შესრულების შესახებ წლიური ანგარიში 

 

პროგრამის განაცხადის ფორმა 

პრიორიტეტის დასახელება, რომლის ფარგლებშიც ხორციელდება პროგრამა: 

კულტურა, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი 

პროგრამის კლასიფიკაციის კოდი:  05 03 

 

პროგრამის დასახელება: 

ახალგაზრდობის განვითარების ხელშეწყობა 

 

პროგრამის განმახორციელებელი: 

ქედის მუნიციპალიტეტის  მერია 

პროგრამის განხორციელების პერიოდი: 

დაწყება-01 იანვარი 2025 წელი 

დამთავრება- 31 დეკემბერი 2025 წელი 

პროგრამის მიზანი: 

 ახალგაზრდობის გააქტიურება და სამოქალაქო აქტივობებში ჩართვა, ახალგაზრდული 

ინიციატივების წახალისება, ახალგაზრდების შესაძლებლობების რეალიზება და მათი  

სამოქალაქო ცნობიერების ამაღლების ხელშეწყობა 

პროგრამის აღწერა: 

ინტელექტუალური და შემეცნებითი პროექტების მხარდაჭერა; 

პროგრამის ბიუჯეტი 

30 700 ლარი 

საბოლოო მოსალოდნელი შედეგი 



შექმნილია ახალგაზრდების განვითარებაზე ორიენტირებული გარემო, 

უზრუნველყოფილია ახალგაზრდების საზოგადოებრივ ცხოვრებაში ჩართულობა და 

ხელშეწყობილია მათი  სამოქალაქო ინიციატივების დაფინანსება 

 

 

 

ქვეპროგრამის განაცხადის ფორმა 

პროგრამის დასახელება, რის ფარგლებშიც ხორციელდება ქვეპროგრამა: 

ახალგაზრდობის განვითარების ხელშეწყობა 

ქვეპროგრამის კლასიფიკაციის კოდი: 

05 03 01  

ქვეპროგრამის დასახელება: 

ინტელექტუალური და შემეცნებითი პროექტების მხარდაჭერა; 

არის ქვეპროგრამა ახალი?           კი/ არა 

თუ ქვეპროგრამა ახალია, ვინ წარმოადგინა? 

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი: 

ქედის მუნიციპალიტეტის  მერიის განათლების, კულტურის, სპორტისა, ტურიზმის და 

ახალგაზრდულ საკითხთა და ძეგლთა დაცვის სამსახური 

დაფინანსების წყარო 

დასახელება 2025 წელი   

მუნიციპალური ბიუჯეტი 30 700    

სახელმწიფო ბიუჯეტი  0   

სულ ქვეპროგრამა   30 700   

 

ქვეპროგრამის მიზანი: 

 
ახალგაზრდების ინტელექტუალურ-შემეცნებით პროექტებში  ჩართვა და მხარდაჭერა 

              

2025 წელს ახალგაზრდული განვითარების ხელშეწყობა პროგრამით განხორციელდა შემდეგი 

ღონისძიებები:   

(პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა სხვადასხვა ინტელექტუალური, გასართობი და 

შემეცნებითი პროგრამები, რაც ხელს უწყობს ახალგაზრდებში ინტელექტუალური დონის 

ამაღლებას, ხალისიანი და მსუბუქი განწყობილების შექმნას, მოსწავლეთა შემოქმედებითი 



უნარების განვითარებას და სტიმულირებას, ახალგაზრდების გაერთიანებას ინტერესების 

მიხედვით, მათი შესაძლებლობების მაქსიმალურ გამოვლენას, კლუბური და გუნდური მუშაობის 

უნარების შეძენასა და განვითარებას. შექმნილია თანაბარი პირობები გოგოებისა და ბიჭებისთვის.)  

 

 

 

,აჭარის რეგიონული ლიგა"-დაიხარჯა 1080 ლარი 

პროგრამით დაფინანსდა ქედის მუნიციპალიტეტის ნაკრები გუნდის  (12 მონაწილე) 

მონაწილეობა ქობულეთში,  გუნდის წევრებისათვის მაისურების შეძენა, ასევე უზრუნველყოფილი 

იქნა გუნდის სატრანსპორტო და კვებით მომსახურება.  

 

აჭარის ჩემპიონატი ინტელექტუალურ თამაშში რა? სად? როდის?"-დაიხარჯა 775 ლარი 

ღონისძიების ფარგლებში  გაიმართა მუნიციპალიტეტის შესარჩევი ტური აჭარის 

რეგიონალური ცენტრის მიერ,   გამოვლინდა 3 (სამი) საჯარო სკოლის გუნდი (წონიარისი, უჩხითი, 

ვახტანგ პაპუნიძის საჯარო სკოლა) პროგრამის ფარგლებში დაფინსდა მუნიციპალიტეტში სამი  

გამარჯვებული   გუნდების (21 მონაწილე) სატრანსპორტო და კვებით მომსახურება. 

ტრეინინგ-სემინარი ახალგაზრდებისათვის, (არაფორმალური განათლება)"- დაიხარჯა 660 

ლარი 

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა  ტრეინინგ-სემინარი მერისის საჯარო სკოლის 

მოსწავლეთათვის თემაზე:  ,,CV და სამოტივაციო წერილის შედგენა"  ტრენინგის მიზანია  იყო 

ახალგაზრდებში უნარ-ჩვევების, კომპეტენციების, მათი ღირებულებების განვითარებასა და ჩამოყალიბებას 

არაფორმალურ, ბუნებრივ გარემოში, სადაც ახალგაზრდას  უქმნის მოტივაციას, იმოქმედონ და ისწავლონ 

საკუთარი ინტერესების მიხედვით. დაიხარჯა 660 ლარი.   

ტრეინინგ-სემინარი ახალგაზრდებისათვის, (არაფორმალური განათლება)"-დაიხარჯა 677 

ლარი 

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა  ტრეინინგ-სემინარი თემაზე ,,ურთიერთობები და 

კომუნიკაციის ფსიქოლოგია"" მუნიციპლიტეტის სკოლის მოსწავლეთათვის (25 მონაწილე), ტრენინგის 

მიზანია  იყო ახალგაზრდებში ცნობიერების ამაღლება, სწორი კომუნიკაციის დამყარება და შესაბამისი 

უნარების განვითარება.  

ლაშქრობების და ბანაკის მოწყობა ღირსშესანიშნავ ადგილებში-დაიხარჯა 3980 ლარი  

ღონისძიების მიზანი იყო ახალგაზრდებში სწავლისადმი მოტივაციის ამაღლება და 

მუნიციპალიტეტში არსებული ისტორიული ძეგლების, ღირსშესანიშნავი ადგილების გაცნობა , პროგრამის 

ფარგლებში დაფინანსდა 30 ახალგაზრდის (სამი დღე, ორი ღამე)  ლაშქრობა მთა ნაკონაღვარზე. 

მუნიციპალური პირველობა ინტელექტუალურ თამაშში რა? სად? როდის?-დაიხარჯა 1700 ლარი. 

გაიმართა მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლის გუნდებს შორის შეჯიბრი, მონაწილეობა მიიღო  18 

საჯარო სკოლის გუნდმა, პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა, კითხვების შეძენა და წამყვანის 

მომსახურება, საპრიზო ადგილებზე  (I II III)  გასულ გუნდებს გადაეცათ ფასიანი საჩუქრები და წიგნის 

მაღაზიის ვაუჩერები.  

გავულამაზოთ ერთი დღე შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ახალგაზრდებს-დაიხარჯა 5544 

ლარი 

 პროგრამის ფარგლებში ფასიანი საჩუქრები: 18 ცალი ფუთა, 250 ლარის (18 ცალი)  ღირებულების 

საოჯახო ტექნიკის 4500 ლარის ვაუჩერი. 

გაიცანი საქართველო.  

განხორციელდა ახალგაზრდების 36 ახალგაზრდის ექსკურსია რაჭაში 2 (ორი) დღე და 1 (ერთი) 

ღამე , ასევე  მეორე ექსკურსია განხორციელდა დასავლეთ საქართველოში (36 ახალგაზრდა) ერთი დღე, 

ახალგაზრდებმა მოინახულეს  ისტორიული და ღირსშესანიშნავი ადგილები. ღონისძიებაში მონაწილეობა 

მიიღეს 14-29 წლამდე ახალგაზრდებმა. პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა კვება , ღამისთევა და 

სატრანსპორტო მომსახურება, სულ დაიხარჯა 8620 ლარი. 

კითხვის კონკურსი ინგლისურ ენაში-დაიხარჯა 3400 ლარი. 

 ღონისძიებაში მონაწილეობა მიიღეს მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლების 250-მდე მოსწავლემ, 

ღონისძიების მიზანი იყო ახალგაზრდებში წიგნისადმი სიყვარულის გაზრდა და ინგლისური ენის 



პოპულარიზაცია.  პროგრამის ფარგლებში გამარჯვებულ მოსწავლეებს გადაეცა წიგნის მაღაზიის 21 ცალი 

ვაუჩერი 3045 ლარის ღირებულების,  ასევე ფასიანი საჩუქრები და სერთიფიკატები.  

ახალგაზრდობის საერთაშორისო დღის აღნიშვნვა-დაიხარჯა 2798 ლარი 

განხორციელდა 30 ახალგაზრდის მონაწილეობა ქ. ბათუმში, ახალგაზრდები დაესწრენ აჭარის 

ახალგაზრდობის რეგიონალური ცენტრის მიერ ორგანიზებულ ფორუმს, ასევე მოინახულეს 

ღირშესანიშნავი ადგილები, პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდა   ტრანსპორტირება, კვება: ასევე 

მუზეუმის, საბაგიროს და ზღვაზე კატერით გასეირნების ბილეთები.  

               გთხოვთ, ყოველივე ზემოთ აღნიშნული მიიღოთ ცნობად. 

 

 

 



ა(ა)იპ  „ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება“-ს 2025 წლის  ანგარიში 

ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების დაქვემდებარებაში არის 15 ბაგა-ბაღი, 2025 წლისთვის 

ფუნქციონირებდა 14 ბაგა-ბაღი.  ერთი საბავშვო ბაღის (დაბა ქედის №2) მუშაობა შეჩერდა 2023 

წლიდან სამხარაულის ექსპერტიზის დასკვნის საფუძველზე, აღნიშნულ ბაღში დღემდე არ 

განახლებულა სამუშაო პროცესი.  

2025 წელს ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების საბავშვო ბაღებში დარეგისტრირებულ  

აღსაზრდელთა რაოდენობა შეადგენდა 367 ბავშვს.  

ორგანიზაციაში 2025 წელს იყო  219,5 საშტატო ერთეული და დასაქმებული იყო 224 

თანამშრომელი და 18,5 შტატგარეშე შრომითი  ხელშეკრულებით  სადაც დასაქმებულია 19 

თანამშრომელი. 

ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების 2025 წლის ბიუჯეტი შეადგენდა 3,505.800.00 ლარს, ხარჯვა 

3,501.250.44 

აქედან   

• შრომის ანაზღაურებისთვის   2,743,940,00 ლარი, გახარჯული 2,743,345,40 ლარი.  

• საქონელი და მომსახურების  ხარჯებისათვს გათვალისწინებული  679,480,00 ლარიდან  

გახარჯული არის 677,318,98 ლარი. 

• შრომითი ხლშეკრულებით დასაქმებულთა ანაზღაურება 181,188,00 ხარჯი- 181,179,77 

• მივლინება ქვეყნის შიგნით 600 ლარიდან გახარჯულია 600ლარი. 

• ოფისის ხარჯები 233,015,46 ლარიდან გახარჯულია 232,762,29  ლარი 

• კვების პროდუქტების ხარჯებისათვის  194,337,50  ლარი, გახარჯულია 194,314,97 ლარი.  

• სამედიცინოხარჯები 2,657,29 ლარიდან გახარჯულია  2,657,29 ლარი 

• კომუნალური ხარჯები 118,000,34 ლარი, ათვისებული არის 117,827,34 ლარი; 

• ელექტრო ენერგიის ხარჯები  48,495,08 ლარი, ათვისებულია 48,495,08; 

• კავშირგაბმულობის ხარჯი  15,210,17 ლარიდან ათვისებულია 15,145,00 ლარი; 

• რბილი ინვენტარისა და უნიფორმის შეძენის და პირად ჰიგიენასთან დაკავშირებული 

ხარჯები 7,710,00 ათვისებულია 7,710,00 

• ტრანსპორტის, ტექნიკასა დაიარაღის ექსპლუატაციის და მოვლა შენახვის 

ხარჯები14,929,70 გახარჯულა 13,710,62 ლარი 

• სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 33,092,04 გახარჯულია 33,092,04 ლარი 

• საკანცელარიო ნივთების შეძენის ხარჯები  20,293,42 ლარი გახარჯულია 20,293,42 ლარი 

• სოციალური უზრუნველყოფის ხარჯებში 31,800,00 ლარიდან გახარჯული არის 

31,287,63ლარი. 

• სხვა საქონელი და მომსახურების ხარჯები 33,092,04 ათვისებულია 33,092,04 ლარი 

• არაფინანსური აქტივებისთვის გათვლილი 49,450,00 ლარიდან  ათვისებულია 48,281,43 

ლარი; 

ბიუჯეტის ხარჯვის დოკუმენტი წერილს თან ერთვის. 



გაერთიანება მომსახურეობის და სხვა საქონლის შესყიდვას აწარმოებს სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ კანონის სრული დაცვით. ბაგა-ბაღის გამართული მუშაობისათვის ტარდება 

ტენდერები  სხვადასხვა სახის საქონლის შესაძენად, ასევე შესყიდვა ხდება  გამარტივებული 

შესყიდვის საშუალებით და კონსოლიდირებული შესყიდვის საშუალებითაც. 

ბაღებში მოწესრიგებულია კვების პროცესი, 2025 წელს ბაღებში დაინერგა ახალი ორ სეზონიანი  მენიუ, 

რომელიც სრულიად შეესაბამება  „ადრეული და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების 

დაწესებულებებში კვების ორგანიზებისა და რაციონის კვებითი ღირებულების ნორმების“შესახებ 

ტექნიკური რეგლამენტის მოთხოვნებს. ბაღებს მენიუ მიეწოდება ათ სამუშაო დღეში ერთხელ.  

მეწარმეებს კვების პროდუქტები ბაღებში  შეაქვთ მოთხოვნის შესაბამისად. ბაღებში დანერგილია 

ჰასპის პროგრამა რომლის შესაბამისად ხდება საკვები პროდუქტების მიღება, დასაწყობება, დამუშავება 

და მომზადება. 

ასევე ბაღებში დიდი ყურადღება ექცევა და კონტროლდება სანიტარულ-ჰიგიენური პირობები.  

2025 წელს ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანებამ საგანმანათლებლო პერსონალი გადაამზადა 

ბავშვებზე ძალადობის და ბავშვთა რეფერირების საკითხებში, ასევე 25 აღმზრდელი გადაამზადა 

ადრეული განათლების კურიკულუმი „თამაში“- აღმზრდელთა გადამზადება მომდევნო წელსაც 

გაგრძელდება.  

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიამ 2025 წელს უზრუნველყო ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების 

საგანმანათლებლო პერსონალისათვის ორ დღიანი ტრენინგი ინკლუზიური გარემოს შექმნისა და 

სპეციალური საჭიროებების შესახებ. 

2025 წლის ივნისის თვეში ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების ორ სტრუქტურულ ერთეულში დაბა 

ქედის #1 ბაგა-ბაღში და დანდალოს ბაგა-ბაღში დაიწყო ავტორიზაციის პროცესი ორივე ბაღმა გაიარა 

ავტორიზაცია და მიენიჭა ავტორიზაცის სტატუსი 4 წლის ვადით, თუმცა აის რიგი რეკომენდაციები, 

რომლის შესრულებაც დაევალა დაწესებულებას.   ავტორიზაციის ექსპერტთა ჯგუფის მიერ 

მომზადებულ დასკვნაში გაწერილი რეკომენდაციის  შესაბამისად გაერთიანებამ მოამზადა 

შესაბამისობის გეგმა, სადაც გაწერა შესასრულებელი აქტივობები და შესრულების ვადები. აღნიშნული 

აქტივობები გაერთიანებამ გაითვალისწინა 2026 წლის სამოქმოდო გეგმაში. 

დღეის მდგომარეობით ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების 15 ბაგა-ბაღიდან შეუფერხებლად 

მუშაობს 14 ბაგა-ბაღი.  



21/01/2026 15:04

ფორმა  # E6

04 01 01 საივესტიციო 

პირდაპირი 

ჩარიცხვებით

თარიღი 

(გეგმა): 

31/12/2025

იურიდიული თარიღით თარიღი (ხარჯი): 

21/01/2026

ორგანიზა

ც.

 კოდი   

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა წლიური ასიგნება კვარტალური გეგმა 

(ნაზარდი ჯამი)

ვალდებულება 

წლიური ასიგნებით 

კვარტალური 

ვალდებულება

წლის 

რესურსი

გადახდა

00   ჯამური 3,505,800.00 3,505,800.00 3,503,971.55 3,503,971.55 1,828.45 3,501,250.44

2 ხარჯები 3,456,350.00 3,456,350.00 3,455,690.12 3,455,690.12 659.88 3,452,969.01

2.1    შრომის ანაზღაურება 2,743,940.00 2,743,940.00 2,743,940.00 2,743,940.00 0.00 2,743,345.40

2.1.1       ხელფასები 2,743,940.00 2,743,940.00 2,743,345.40

2.1.1.1          ხელფასები ფულადი ფორმით 2,743,940.00 2,743,940.00 2,743,345.40

2.1.1.1.1             თანამდებობრივი სარგო 2,591,610.00 2,591,610.00 2,591,015.40

2.1.1.1.3             ჯილდო/პრემია 152,330.00 152,330.00 152,330.00

2.2    საქონელი და მომსახურება 679,480.00 679,480.00 678,821.99 678,821.99 658.01 677,318.98

2.2.1       შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 

ანაზღაურება

191,780.00 191,780.00 191,771.77

2.2.1.1 შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 

თანამდებობრივი სარგო

181,188.00 181,188.00 181,179.77

2.2.1.3 შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 

ჯილდო/პრემია

10,592.00 10,592.00 10,592.00

2.2.2       მივლინება 600.00 600.00 600.00

2.2.2.1          მივლინება ქვეყნის შიგნით 600.00 600.00 600.00

2.2.3       ოფისის ხარჯები 233,015.46 233,015.46 232,762.29

2.2.3.1          საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის, 

საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტენების, საკანცელარიო 

წიგნების და სხვა ანალოგიური მასალების შეძენა

20,293.42 20,293.42 20,293.42

2.2.3.4          მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების / დემონტაჟის ხარჯი

4,613.08 4,613.08 4,613.08

2.2.3.4.5             კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 2,943.08 2,943.08 2,943.08

2.2.3.4.10               გამათბობელი და გამაგრილებელი ტექნიკა 500.00 500.00 500.00

2.2.3.4.11               სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა და 

დამონტაჟებასთან / დემონტაჟთან დაკავშირებული ხარჯი

1,170.00 1,170.00 1,170.00

2.2.3.5          საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების ხარჯი 28,406.00 28,406.00 28,406.00

2.2.3.5.1             საოფისე ავეჯი 16,055.00 16,055.00 16,055.00

პერიოდი (გეგმა): 12 თვე

2025 წლის ხაზინა ქედის მუნიციპალიტეტი

2025 წლის გადასახდელების შესრულება 

ა.ა.ი.პ ქედის ბაგა ბაღების გაერთიანება

საბიუჯეტო სახსრები ფონდების გარეშე,პრეზიდენტის სარეზერვო ფონდი,მთავრობის სარეზერვო ფონდი,რეგიონების სარეზერვო ფონდი,დავალიანების დაფარვის 

ფონდი,მაღალმთიანი დასახლებების განვითარების ფონდი,თვითმართველობის სარეზერვო ფონდი,თვითმართველობის დავალიანების ფონდი,ავტონომიის მთავრობის 

გვერდი  1 - 3  დან



2.2.3.5.3             სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის შეძენასა 

და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი

12,351.00 12,351.00 12,351.00

2.2.3.6          ოფისისათვის საჭირო საგნებისა და მასალების 

შეძენის ხარჯი

10,637.50 10,637.50 10,637.50

2.2.3.7          რეცხვის, ქიმწმენდის და სანიტარული საგნების 

შეძენის ხარჯი

30,335.00 30,335.00 30,335.00

2.2.3.8          შენობა-ნაგებობების და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მიმდინარე რემონტის ხარჯი

2,884.95 2,884.95 2,884.95

2.2.3.9          საოფისე ტექნიკის, ინვენტარის, მანქანა-

დანადგარების მოვლა-შენახვის, ექსპლუატაციისა და 

მიმდინარე რემონტის ხარჯი

2,485.00 2,485.00 2,485.00

2.2.3.10            კავშირგაბმულობის ხარჯი 15,210.17 15,210.17 15,145.00

2.2.3.11            საფოსტო მომსახურების ხარჯი 150.00 150.00 135.00

2.2.3.12            კომუნალური ხარჯი 118,000.34 118,000.34 117,827.34

2.2.3.12.1               ელექტროენერგიის ხარჯი 48,495.08 48,495.08 48,495.08

2.2.3.12.3               ბუნებრივი და თხევადი აირის ხარჯი 17,936.46 17,936.46 17,763.46

2.2.3.12.5               გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა საწვავისა 

და ნედლეულის, ასევე გენერატორის საწვავის შეძენის 

ხარჯი

51,568.80 51,568.80 51,568.80

2.2.4       წარმომადგენლობითი ხარჯები 700.00 700.00 700.00

2.2.5       კვების ხარჯები 194,337.50 194,337.50 194,314.97

2.2.6       სამედიცინო ხარჯები 2,657.29 2,657.29 2,657.29

2.2.7       რბილი ინვენტარისა და უნიფორმის შეძენის და პირად 

ჰიგიენასთან დაკავშირებული ხარჯები 

7,710.00 7,710.00 7,710.00

2.2.8       ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის 

ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 

14,929.70 14,929.70 13,710.62

2.2.8.1          საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 10,888.70 10,888.70 10,609.62

2.2.8.2          მიმდინარე რემონტის ხარჯი 1,615.00 1,615.00 1,615.00

2.2.8.3          ექსპლუატაციის, მოვლა-შენახვის და სათადარიგო 

ნაწილების შეძენის ხარჯი

1,576.00 1,576.00 636.00

2.2.8.4          ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-გადაყვანის) 

ხარჯი

850.00 850.00 850.00

2.2.10         სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 33,092.04 33,092.04 33,092.04

2.2.10.14.1 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე გაწეული 

დანარჩენი ხარჯი

10,550.00 10,550.00 10,550.00

2.2.10.3            ექსპერტიზის და შემოწმებების ხარჯი 2,926.64 2,926.64 2,926.64

2.2.10.4            კადრების მომზადება-გადამზადებასთან, 

კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან 

დაკავშირებული ხარჯი

9,266.00 9,266.00 9,266.00

2.2.10.12             კულტურული, სპორტული, საგანმანათლებლო და 

საგამოფენო ღონისძიებების ხარჯები

10,349.40 10,349.40 10,349.40

2.2.10.14             სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი

10,550.00 10,550.00 10,550.00

გვერდი  2 - 3  დან



2.2.10.14.1 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე გაწეული 

დანარჩენი ხარჯი

10,550.00 10,550.00 10,550.00

2.7    სოციალური უზრუნველყოფა 31,800.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 0.00 31,287.63

2.7.3       დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური 

დახმარება

31,800.00 31,800.00 31,287.63

2.7.3.1          დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური 

დახმარება - ფულადი ფორმით

31,800.00 31,800.00 31,287.63

2.8    სხვა ხარჯები 1,130.00 1,130.00 1,128.13 1,128.13 1.87 1,017.00

2.8.2       ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული

1,130.00 1,130.00 1,128.13 1,128.13 1.87 1,017.00

2.8.2.1          მიმდინარე ტრანსფერები, რომელიც სხვაგან არ არის 

კლასიფიცირებული

1,130.00 1,130.00 1,128.13 1,128.13 1.87 1,017.00

2.8.2.1.4             სატრანსპორტო საშუალებების დაზღვევის ხარჯი 111.13 111.13

2.8.2.1.16               მოსაკრებლები 1,017.00 1,017.00 1,017.00

31   არაფინანსური აქტივების ზრდა 49,450.00 49,450.00 48,281.43 48,281.43 1,168.57 48,281.43

31.1      ძირითადი აქტივები 48,281.43 48,281.43 48,281.43

31.1.1         შენობა ნაგებობები 3,972.43 3,972.43 3,972.43

31.1.1.2            არასაცხოვრებელი შენობები 3,972.43 3,972.43 3,972.43

31.1.2         მანქანა დანადგარები და ინვენტარი 44,309.00 44,309.00 44,309.00

31.1.2.2            სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 44,309.00 44,309.00 44,309.00

31.1.2.2.1               საინფორმაციო, კომპიუტერული, 

სატელეკომუნიკაციო და სხვა დანადგარები, ავეჯი და 

აღჭურვა

22,275.00 22,275.00 22,275.00

31.1.2.2.1.

3

                 კომპიუტერი 9,225.00 9,225.00 9,225.00

31.1.2.2.1.

5

                 პრინტერი, სკანერი, ასლგადამღები 6,300.00 6,300.00 6,300.00

31.1.2.2.1.

14

                  ავეჯი 6,750.00 6,750.00 6,750.00

31.1.2.2.2               სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი, 

რომელიც არ არის კლასიფიცირებული

22,034.00 22,034.00 22,034.00

გვერდი  3 - 3  დან


